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رئیس جمهوری:

خودکفایی در تولید بنزین با صرفه جویی در مصرف محقق می شود
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اخبار

رئیس جمهوری گفت: در تولید گازوئیل به خودکفایی رســیده ایم 
و در بنزیــن نیز با برنامه ریزی صحیح در مصرف، تا پایان ســال به 

خودکفایی خواهیم رسید.
دکتر حســن روحانی، در دیدار صمیمی با جمعی از اصحاب رسانه 
با بیان این که نگرانی نســبت به آینده کشــور ایرادی ندارد، گفت: 
آن نگرانی خوب اســت که منتهی به عزم بیشتر، تصمیم استوارتر، 
انســجام قوی تر و برنامه ای بهتر برای پیشبرد امور و رفع نگرانی ها 

شود.
وی با بیان این که به هیچ عنوان ناامیدی در کشــور را نمی پسندم، 
افزود: ناامیدی پایان ماجراســت و اگر تســلیم شدن برای هر ملتی 
ناپسند و زشت است، ناامیدی، تسلیم شدن در برابر بدخواهان است.

رئیس جمهوری با اشاره به برخی اظهارنظرها نسبت به این که عنوان 
می کنند، پای صندوق رای رفتیم و نتیجه ای ندیدیم، عنوان کرد: هم صندوق انتخابات سال ۹۲ و هم صندوق 
ســال ۹۶ دستاوردهای بسیار روشنی دارد که نمونه آن، آمار اخیر بانک مرکزی درباره رشد اقتصادی است 

که بر اساس آن در سال ۹۶، ۴,۴ درصد رشد اقتصادی داشتیم.
روحانی با اشاره به این که پیشرفت روستاهای کشور در بخش های مختلف از جمله گاز قابل مقایسه با زمان 
قبل از دو صندوق رای گذشته نیست، گفت: در تولید گازوئیل به خودکفایی رسیده ایم و در تولید بنزین نیز 

با برنامه ریزی صحیح در مصرف، تا پایان سال به خودکفایی خواهیم 
رسید. وضع ســرمایه گذاری در کشور امروز برخلاف سال های قبل  

مثبت شده است.
رئیس جمهوری با طرح این ســوال که چرا باید موضوع پشــیمان 
بــودن از صندوق رای را مطرح کنیم، افــزود: صندوق رای تنها راه  
حل مشکلات پیش روی ماست و جدا شدن از صندوق یعنی جنگ 
داخلی و تسلیم شدن در برابر دشمن، شاید حل بعضی از مشکلات 
ســخت باشد، اما برای حل همین مشــکلات نیز راهی جز رجوع به 

صندوق آرا نداریم.
وی با بیان این که امروز بار سنگینی بر عهده اصحاب رسانه قرار دارد، 
گفت: امروز مشکل اصلی ما، مشکل اقتصادی، فرهنگی و یا امنیتی 
نیست، بلکه مشکل اصلی امروز ما جنگ روانی است، بزرگترین غم 
برای یک ملت زمانی است که رسانه های بیگانه مرجع او باشند، در کمتر جایی دیده ام که یک ملت این گونه 
به رسانه های بیرونی اعتنا کنند، این وضع باید اصلاح شود و رسانه های داخلی مرجع اطلاع رسانی به مردم 

باشند.
روحانی از همه رسانه ها خواست که تمام توان و تلاش خود را برای صداقت و ادای امانت بکار گیرند و تصریح 
کرد: شــما اصحاب رسانه امانتدار افکار مردم هستید، اصل و جوهره دین، صداقت و ادای امانت است و شما 

باید بیش از هر کسی به این مهم توجه کنید.

بین شرکت  های نفت مناطق 
مرکزی و نفت و گاز پرشیا

تفاهم نامه احداث یک مرکز تفکیک و ۲ ایســتگاه تقویت فشار گاز در 
استان فارس امضا شد

تفاهم نامه احداث ۲ ایستگاه تقویت فشار گاز میدان های هما و وراوی 
و مرکز تفکیک میدان تابناک در جنوب استان فارس به منظور تثبیت 
خوراک پالایشــگاه پارسیان با همکاری شرکت نفت مناطق مرکزی 
ایران به عنوان کارفرما و شــرکت توســعه صنعت نفت وگاز پرشیا به 

عنوان مجری طرح، به امضای مدیران عامل دو شرکت رسید.
به گزارش شــرکت نفت مناطق مرکزی ایــران، رامین حاتمی، مدیر 
عامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در آیین امضای این تفاهم نامه، 
با اشــاره به ضرورت تداوم تولید و بازیافت گاز از ۲ میدان هما و وراوی 
اظهــار کرد: پرو ژه احداث ایســتگاه تقویت فشــار گاز میدان وراوی 
به منظور تداوم تولید گاز بــه میزان ۷ تا ۹ میلیون متر مکعب در روز 
به مدت هشــت سال و بازیافت گاز مخزن و همچنین احداث ایستگاه 
تقویت فشــار گاز میــدان هما با هدف حفظ ســطح تولید ۱۲ تا ۱۵ 
میلیون مترمکعب گاز  برای ۱۲ ســال و افزایش ضریب بازیافت گاز 
مخــزن، پس از تصویب در هیئت مدیره شــرکت ملی نفت ایران، در 

دستور کار شرکت نفت مناطق مرکزی ایران قرار گرفت.
وی افزود: احداث مرکز تفکیک گاز میدان تابناک برای جداسازی آب 
و افزایش کیفیت خوراک ورودی به پالایشگاه پارسیان با ظرفیت ۳۶ 

میلیون متر مکعب در روز برنامه ریزی شده است.
ناجی سعدونی، مدیرعامل شرکت توسعه صنعت نفت وگاز پرشیا نیز 
در این جلسه با اشــاره به مذاکرات و همکاری نزدیک با شرکت ملی 
نفت ایران در یک ســال اخیر افزود: با شناخت و تعامل سازنده ای که 
با مجموعه شــرکت نفت مناطق مرکزی وجود دارد، امیدواریم روند 
اجرایی تفاهم نامه تسریع شــود و زودتر وارد مرحله اجرایی پروژه ها 

شویم.
بر اســاس این گزارش، مدت زمان اجرای این تفاهم نامه ۱۵ ماه است 
که با ابلاغ کتبی آن، مراحل اجرای  انتخاب مشــاور، تعیین بســته 
سرمایه گذاری و تهیه اسناد مهندسی پایه و FEED برای میدان های 

ذکر شده، اجرا می شود.

وزیر نفــت همانطور که در زمــان اخذ رای 
اعتماد وعده داده بود، برنامه ساماندهی وضع 
پرداخت کارکنان قرارداد مدت موقت را به ثمر نشاند و این طرح را برای 
اجرا ابلاغ کرد، اما این طرح چه امتیازهایی را برای کارکنان قراردادی  

به همراه دارد؟
وزیــر نفت همانطور که در زمان اخذ رای اعتماد وعده داده بود، برنامه 
ساماندهی وضع پرداخت کارکنان قرارداد مدت موقت را به ثمر نشاند 
و این طرح را برای اجرا ابلاغ کرد. بســیاری از گمانه زنی ها حاکی از آن 
بود که شاید با توجه به شرایط پیش آمده بین المللی که قاعدتا صنعت 
نفت را بیش از هر بخش دیگری از اقتصاد کشور تهدید می کند، وزارت 
نفت فعلا برای اجرای این طرح دست نگهدارد، اما وزیر نفت آن را ابلاغ 
کرد تا به وعده خود در بهبود وضع معیشت و رفاهی کارکنان قراردادی 

عمل کرده باشد.
برخی ســوال می کنند چرا گزینه تبدیل وضعیت کارکنان قراردادی 
مدت موقــت روی میز وزارت نفت قرار نگرفت؟ از یکم آذرماه ســال 
۹۳، هرگونه استخدام یا تبدیل وضعیت کارکنان دستگاه های اجرایی 
منوط به مجوز سازمان امور اداری و استخدامی شد و این سازمان هم 
مجوز را تنها بر پایه برگزاری آزمون و مصاحبه صادر می کند. بررســی 
وضعیت کارکنان قرارداد مــدت موقت صنعت نفت حاکی از این بود 
که تنها حدود ۸ هزار نفر از این کارکنان، شــرایط شــرکت در آزمون 
اســتخدامی را داشتند و از آنجا که وزارت نفت به دنبال طرح جامعی 
بود که وضع معیشتی همه کارکنان قراردادی را دربرگیرد، ساماندهی 
وضع پرداخت و شرایط رفاهی این کارکنان در دستور کار قرار گرفت.

با بررسی ها و اقدام های انجام شده در وزارت نفت که دستاورد جلسات 
متمادی و ساعت ها بحث و بررسی اســت، بانک اطلاعاتی جامعی از 
کارکنــان قراردادی مدت موقت این وزارتخانه فراهم آمده اســت. در 
میان این اطلاعات، برخی نکات قابل توجه اســت. مثلا اینکه چگونه 
تعداد کارکنان پیمانکار وزارت نفت از حدود ۵۳ هزار نفر در سال ۸۴، 
به رغم واگذاری پتروشــیمی ها و واحدهای پالایشی، به ۱۳۶ هزار نفر 
در سال ۹۱ افزایش یافت یا این که چگونه در شرایطی که برخورداری از 
مدرک تحصیلی فوق دیپلم و بالاتر طبق مجوز معاونت توسعه مدیریت 
و سرمایه انســانی دولت وقت یکی از شروط تبدیل وضعیت کارکنان 
پیمانکاری نفت به قرارداد مدت موقت بوده است، امروز از بین بیش از 
۳۴ هــزار نفر نیروی قراردادی مدت موقت، ۱۴ هزار نفر مدرک دیپلم 

دارند؟
طرح ســاماندهی وضع پرداخت کارکنان قرارداد مدت موقت تقریبا 
چند ماه پیش نهایی شده بود، اما با تاکید وزیر نفت مبنی بر این که مبادا 
چالش های پیش روی این کارکنان به خوبی شناسایی و در نظر گرفته 
نشده باشــد، طرحی پیمایشی از سوی یک واحد دانشگاهی مستقل 

نیز در دســتور کار قرار گرفت که نتایج آن 
تا حدود زیــادی با طرح تدوین شــده در 
وزارت نفت مطابقت داشت. نتایج این طرح 
پیمایشی، بر استفاده کارکنان قراردادی از 
امکانات فرهنگی، ورزشی و آموزشی وزارت 
نفت تاکید داشت؛ موضوعی که در آیتم های 

ابلاغیه وزارت نفت لحاظ شده است.
حال سوال اصلی این اســت که به واسطه 
اجرای این ابلاغیه، وضع معیشت کارکنان 
چه تغییری خواهد کــرد؟ بر مبنای آنچه 
کامران دهقانی، سرپرست معاونت توسعه 
مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت اعلام 
کرده، آیتم های کمک رفاهی و ایاب و ذهاب 
به دریافتی  هر یک از کارکنان قرارداد مدت 
موقت نفت افزوده  می شــود. افزون بر آن، 

کارکنان قراردادی در فیش های حقوقی ماهانه خود شاهد واریز رقمی 
حدود یک دوازدهم کمک معیشــت رفاهی که طی دو سال گذشته، 
آخر هر ســال پرداخت می شد خواهند بود. به عبارت دیگر، این مبلغ 
در ۲ ســال گذشته به صورت یکجا در پایان سال پرداخت می  شده که 
با ابلاغیه اخیر،امکان استفاده از بخشی از آن در هر ماه فراهم می شود.

وزارت نفت پوشــش ۸۰ درصدی هزینه های بیمه تکمیلی هر یک از 
کارکنــان قرارداد مدت موقت و افراد تحــت تکفل آنان را تقبل کرده 
و بــا توجه به مخاطرات صنعت نفت، بیمه عمــر را هم برای کارکنان 
قراردادی در نظر گرفته اســت. این اختیــار برای کارکنان وجود دارد 
که در صورت نیاز نداشتن، معادل هزینه بیمه عمر را روی حقوق شان 

دریافت کنند.
بــا توجه به ماهیت کار عملیاتــی در صنعت نفت که با مصائب زیادی 
همراه است، آیتمی برای ترمیم حقوق کارکنانی که به صورت مستقیم 
در عملیات تولید و بهره برداری نقش دارند در نظر گرفته شد. بر اساس 
آمار، کمتر از ۲۵۰۰ نفــر از کارکنان قراردادی مدت موقت در چنین 
مشــاغلی فعالیت می کنند که با تاکید وزیر نفت، مقرر شد این آیتم 
نه تنها به این دســته از کارکنان، بلکه به آن کارکنانی که در مشاغل 
پشــتیبانی تخصصی مثل بازرسی فنی، آتش نشانی و ... هم مشغولند 
تعلــق گیرد. به این ترتیــب این آیتم در حقوق حــدود ۸ هزار نفر از 

کارکنان قرارداد مدت موقت اعمال خواهد شد.
 باید به تلاش، غیرت و مردانگی کارکنان عملیاتی صنعت نفت، به ویژه 
نیروهای قرارداد مدت موقت عملیاتی که این سال ها را با دریافت هایی 
ناچیز در برابر جد و جهد بی اندازه شــان سپری کرده اند، مرحبا گفت. 
وزارت نفت از بضاعت خود برای بهبود معیشت این کارکنان استفاده 

کرده و امیدوار است با ادامه تلاش کارکنان سختکوش خود و در سایه 
همدلــی و اتحاد که نیاز به آن، به ویــژه در این روزها بیش از هر زمان 
دیگری خودنمایی می کند، همچنان در مســیر عزت و افتخار آفرینی 
برای کشور گام بردارد. وزارت نفت در گام های بعدی، برای ساماندهی 
نیروهای پیمانکاری و جذاب ســازی قراردادهــای این کارکنان نیز 

برنامه هایی دارد.
 وزارت نفت در شرایط ســختی اداره می شود و اگر بخواهیم صادقانه 
بگوییم و ببینیم، بعید نیست روزهای سخت تری نیز پیش روی اقتصاد 
کشــور و در رأس آن وزارت نفت باشد. در چنین مقطعی، عمل کردن 
ایــن وزارتخانه به تعهدش در قبال کارکنــان قرارداد مدت موقت که 
بی تردیــد با بار مالی قابل توجهی همــراه خواهد بود، اگرچه تکلیفی 
لازم الاجرا بود اما بی تردید نشان  از تعهد و مسئولیت پذیری وزیر نفت 
و مجموعه تحــت نظارتش دارد. آنان که هر ثانیه اخبار وزارت نفت را 
رصد می کنند تا یکایک وعده ها و صحبت های وزیر را به خاطر بسپارند 
و برای هر انتصاب، قصه هزار و یک شب  بنویسند یا از فکر عواقب تحریم 
برای صنعت نفت، قند در دل شــان آب  شود، بد نیست محض خاطر 
کارکنان نفت هم که شده، در کنار خبرهای تحریمی شان به خبرهایی 

که از بهبود معیشت کارکنان نفت حکایت دارد اشاره ای کنند.
و کلام آخر آنکه، این ابلاغیه از ابتدای اردیبهشت ماه امسال لازم الاجرا 
شــده است. گویا قرار اســت از آخر تیرماه، اضافات عمومی در حقوق 
همه کارکنان قراردادی اعمال و همراه با آن، اضافات مربوط به ماه های 
اردیبشــهت و خرداد نیز پرداخت  شــود و آیتمی کــه برای کارکنان 
عملیاتی در نظر گرفته شــده نیز در پایان شهریورماه در حقوق های 
کارکنان عملیاتی اعمال و همزمان مبالغ مربوط به ماه های اردیبهشت، 

خرداد، تیر و مرداد نیز به حساب شان واریز خواهد شد.

زنگنه در بدو ورود به هتل کمپینسکی وین:

نفت یک سلاح و اوپک یک سازمان 
سیاسی نیست

وزیر نفت گفت: نفت یک سلاح نیست که به عنوان ابزاری سیاسی علیه 
برخی کشورها مورد استفاده قرار گیرد؛ اوپک هم یک سازمان سیاسی 
نیست و لازم است هر گونه استفاده از نفت به عنوان یک سلاح یا ابزار 

علیه برخی کشورها را محکوم کند.
بیژن زنگنه  در بدو ورود به هتل کمپینسکی وین، در جمع خبرنگاران 
نسبت به رفتارهای مداخله جویانه رئیسجمهوری آمریکا که به سیاسی 
شــدن بازار نفت منجر شده است، واکنش نشان داد و گفت: برای من 
و برخی اعضای اوپک بسیار مهم است که بازار نفت غیرسیاسی باشد؛ 
براساس منافع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان عمل کند و مبتنی بر 

عرضه و تقاضا پیش برود.
وی افزود: اوپک سازمانی نیســت که از دستورهای رئیس جمهوری 
آمریکا پیروی کند. آقای ترامپ فکر می کند می تواند آنچه را می خواهد 
به اوپک تحمیل کند و با توســل به اعمال تحریم ها علیه دو عضو مهم 
سازمان، بازار را با مخاطره مواجه سازد؛ به همین منظور از اوپک توقع 
دارد تغییراتــی در تصمیمات خود بدهد تا به کاهش قیمت ها کمک 

کند.
  وزیر نفت در پاسخ به این سوال که آیا با پیشنهاد مشخصی به نشست 
۱۷۴ اوپک در وین آمده اســت، گفت: پیشنهاد مشخصی نیست، اما 

موضع مشخصی در این نشست داریم.
وی با بیان این که تصمیم گیری درباره اتمام توافق کاهش تولید، نیاز 
به اجماع اعضای اوپک دارد، ادامه داد: اوپک سازمانی مستقل است و 
IEA یک سازمان آمریکایی نیست و تفاوت بسیار مهمی بین اوپک و

و EIA وجود دارد. اوپک سازمانی نیست که دستور کارش را از آمریکا 
بگیرد و آن را اعمال کند. اوپک بخشی از وزارت انرژی آمریکا نیست.

زنگنــه گفت: رئیس جمهوری آمریکا با تحریمهایی که علیه برخی از 
بنیانگذاران عضو اوپک ایجاد کرده، ســبب اختلال در بازار نفت شده 

است.
به گفته وی، اگر بازار نفت بر اســاس بنیان ها نباشد تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان از این شــرایط سود نمی برند و ضروری است اوپک از 
تصمیم های سیاسی به دور باشد و هرگونه استفاده سیاسی از نفت را 
برای فشار بر کشــورها محکوم کند. معتقدم هیچ چراغ سبزی نباید 

مبنی بر عملیاتی کردن تصمیم ترامپ به آمریکا نشان داد.
زنگنه بــا بیان اینکه ایران هیــچ محدودیتی برای مذاکــره با وزرا و 
شــرکت های خارجی ندارد، گفت: سعی می کنم با بیشتر آنها مذاکره 

کنم.

مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران با اشــاره به برخورداری این 
شرکت از سکوهای متعدد و تجهیزات فراوان در دریا، بر ضرورت اعمال 
مدیریت دارایی های فیزیکی در بخش فراســاحلی صنعت نفت تاکید 

کرد.
به گزارش شــرکت نفت فلات قاره ایران، حمیــد بورد در چهارمین 
نشست شــورای راهبردی و کمیته علمی نخستین همایش مدیریت 
یکپارچگی دارایی ها در  نفت وگاز ســاحل و فراساحل که به میزبانی 
این شــرکت برگزار شــد، با بیان این که مدیریت دارایی های فیزیکی 
در صنعت نفت موضوع بســیار مهمی اســت، گفت: وجود ۲۴۰ سازه 
دریایی و بیش از ۱۲۵ دســتگاه توربین در خلیج فارس نشان دهنده 

میزان اهمیت و ارزش بالای مدیریت دارایی های فیزیکی است.
وی افزود: در شرکت نفت فلات قاره ایران از ۲ سال گذشته کمیته ای 
تخصصی برای مدیریت دارایی های فیزیکی تشکیل شده و امیدواریم 
بر اســاس برنامه ریزی انجام شده بتوانیم در این زمینه در شرکت های 

نفتی دولتی پیشقراول باشیم.
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران با بیان این که مدیریت دارایی 

فیزیکی بحث تازه ای در دنیاست و شاید در کشور ما هم 
پیشینه این موضوع به یک دهه نرسد، گفت: متاسفانه 
در سال های سپری شده از عمر صنعت نفت در ایران، 
به دارایی های آن کمتر توجه شده و باید به این منظور 

برنامه ریزی شود.
در ادامه این نشســت، علیرضــا اصل عربی، مدیرکل 
نگهداری و تعمیرات وزارت نفت نیز بر ضرورت توجه 
بیشتر به مدیریت دارایی های فیزیکی در صنعت نفت 
تاکید کرد و گفت: با توجه به تاسیسات و دستگاه های 
ارزشــمندی که در صنعت نفت ساحلی و فراساحلی 
کشور وجود دارد، نگهداری از این تاسیسات از اهمیت 

بسیار بالایی برخوردار است و امیدوارم برگزاری این همایش بتواند در 
دستیابی به این هدف بزرگ کمک کند.

وی جهش نرم افزاری ازسوی دانشگاه های کشور را بسیار مهم ارزیابی 
کرد و گفت: بــا توجه به پیچیده بودن مباحــث نرم افزاری مدیریت 
دارایی های فیزیکی، دانشگاه ها باید به این موضوع ورود کنند و کشور 

را از وابستگی به شرکت های خارجی در این زمینه رها سازند.
همچنین ابوالقاسم رحمانی، مدیرعامل شرکت تاسیسات دریایی نیز 
با بیان این که تاکنون بیــش از ۳ هزار کیلومتر خطوط انتقال نیرو در 
کف دریا از سوی این شرکت نصب شده است، نگهداری از این سرمایه 

بزرگ را بسیار مهم دانست.

تحقق وعده زنگنه به کارکنان قراردادی صنعت نفت
هانیه موحد

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران:
مدیریت دارایی های فیزیکی در بخش فراساحلی صنعت نفت ضروری است

رئیس جمهوری:

خودکفایی در تولید بنزین با صرفه جویی در مصرف محقق می شود
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مدیرعامل شــرکت ملی گاز، صادرات و 
استفاده از گاز طبیعی را به نفع بشریت 
دانست و گفت: قراردادهای صادرات گاز 
ایران پابرجاســت و کسی حق تحریم 

صادرات گاز را ندارد.
حمیدرضا عراقی در حاشیه آیین امضای 
تفاهم نامه همکاری بین شرکت ملی گاز 
و ســازمان فنی و حرفه ای کشــور، در 
جمع خبرنگاران گفت: صادرات گاز تنها 
منافع ملی را به همراه ندارد، بلکه منافع 
بشریت در گرو صادرات و استفاده از گاز 
طبیعی اســت، بنابراین نه کســی حق 
تحریم صــادرات گاز را دارد و نه این که 
هیچ کســی این کار را انجام می دهد و 

موضوع صادرات گاز وارد مسائل سیاسی نمی شود.
وی افزود: مسئله صادرات گاز با نفت متفاوت است، زیرا شرکت ملی گاز جدا از آن که تامین 
انرژی را به عهده دارد و  سبب امضای قرارداد درازمدت با کشورهای همسایه می شود، همسو 
با هدف حفظ محیط زیست نیز گام بر می دارد تا جایگزین سوخت میان تقطیر در نیروگاه ها 

و صنایع شود.
معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان این که نیروگاه بغداد به جای استفاده از گازوئیل و مازوت 
ترجیح می دهد از گاز طبیعی استفاده کند، اظهار کرد: این کار هم از لحاظ اقتصادی و هم از 
لحاظ محیط زیست به نفع بغداد است، به همین دلیل مصرف گاز طبیعی را ترجیح می دهند. 
البته این اقدام در همه دنیا حاکم شــده و مطابق آن، در مرحله نخست، نیروگاه ها از سوخت 

فسیلی به سوی مصرف گاز طبیعی حرکت می کنند.
عراقی اظهار کرد: توجه به مســائل زیست محیطی و اقتصادی سبب شده است صادرات گاز 
هیچ محدودیتی را نپذیرد. قراردادهای صادراتی ما همچنان پابرجاســت و در آینده افزایش 

هم می یابد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان این که خبرهای خوبی برای افزایش صادرات گاز ایران در راه 
است، تصریح کرد: از پارسال، صادرات گاز به بغداد را آغاز کردیم که تا ۱۸ میلیون متر مکعب 
در روز نیز رسیده است، همچنین بیشترین میزان صادرات گاز مربوط به ترکیه با میزان ۳۰ 

میلیون مترمکعب در روز است و در آینده صادرات گاز به بصره نیز آغاز خواهد شد.
وی با بیان این که شــرکت ملی گاز ایران با پیمانکاران خارجی همکاری گســترده ای ندارد، 

اظهار کرد: اکنون در حفظ، نگهداری، 
تاسیس ایســتگاه ها و پالایشگاه ها به 
خودکفایی رســیده ایم و فقط بخشی 
از تجهیزات یدکی و مواد شــیمیایی 
مورد استفاده پالایشــگاه های گازی 
را از خارج کشــور تامین می کنیم، اما 
بیش از ۹۰ درصد از اقلام یدکی مورد 

نیاز ما ساخت داخل است.
عراقــی درباره حمایت از ســازندگان 
داخلــی گفت: بیــش از ۹۵ درصد از 
اقلام گازرسانی ما ساخت داخل است 
و نیاز خود را از تولیدات داخلی تامین 
می کنیم، امــا اصرار ما بر این اســت 
که تولیدکنندگان داخلــی خود را از 
مزیت های نســبی به مزیت های رقابتی تبدیل کنند، یعنی بتوانند خود را در دنیا مطرح و با 

شرکت های خارجی رقابت کنند.

3600 روستا تا پایان امسال گازرسانی می شوند
گازرسانی شهری و روستایی از دیگر پرسش های خبرنگاران بود که عراقی در این باره توضیح 
داد: امسال گازرسانی با رشد ۱۱,۲ درصدی همراه است، به این ترتیب که اکنون ۵ هزار روستا 
در سطح کشور در حال اجرای طرح گازرسانی هستند و مطابق وعده ای که به رئیس جمهوری 
برای گازرسانی ۱۰ روستا در هر روز داده ایم تا پایان سال ۳۶۰۰ روستا را گازرسانی خواهیم 

کرد.
معاون وزیر نفت در امور گاز در پاسخ به پرسشی مبنی بر مبنی بر گازرسانی به زابل یادآور شد: 
گازرســانی به زاهدان با قدرت ادامه دارد، طراحی خط انتقال گاز زاهدان به زابل نیز مراحل 
پایانی را طی می کند و اواخر امسال برنامه اجرایی آن آغاز می شود. در این زمینه نیز به رئیس 
جمهوری قول داده ایم تا قبل از رسیدن فصل سرما از طریق گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( 

گازرسانی به زابل را آغاز کنیم.
شرکت ملی گاز ایران و سازمان فنی و حرفه ای کشور در سطح ملی با هدف ایجاد نظام جامع 
آموزش تخصصی نیروهای شــاغل شرکت های پیمانکاری طرف قرارداد با حضور حمیدرضا 
عراقی، مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران و ســلیمان پاک سرشت، معاون وزیر رفاه و تامین 

اجتماعی و رئیس سازمان فنی و حرفه ای کشور ، تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:
تمام ظرفیت خط هفتم سراسری به کار گرفته می شود

مدیرعامل شــرکت مهندسی و توســعه گاز گفت: از ظرفیت ۱۱۰ میلیون مترمکعبی خط هفتم به 
همراه خط یازدهم سراسری برای تامین گاز مورد نیاز جنوب و جنوب شرق کشور استفاده می کنیم.

حســن منتظرتربتی، درباره بهره برداری از ظرفیت حداکثری خط هفتم سراسری گفت: خط هفتم 
سراسری انتقال گاز به طول ۹۰۴ کیلومتر، وظیفه انتقال گاز از عسلویه تا ایرانشهر را برعهده دارد که 

در این مسیر، بخش های خانگی، تجاری، صنایع و نیروگاهی از گاز طبیعی بهره مند می شوند.
وی افزود: گازرســانی به شبکه جنوب و جنوب شرق کشور از جمله استان های سیستان و بلوچستان 
)زاهدان( انجام شده است، همچنین امسال بخشی از عملیات گازرسانی به زابل نیز اجرایی خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت مهندسی و توســعه گاز، با بیان این که مناطق مکران و چابهار در جنوب استان 
سیستان و بلوچســتان از مهم ترین اهداف برای گازرسانی است، اظهار کرد: قرارداد توسعه صنایع و 
انتقال گاز به این مناطق، به صورت سرمایه گذاری با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح امضا شده 
و شرکت توســعه نگین مکران، پیمانکار اجرای خط انتقال گاز منشعب شده از خط هفتم سراسری 

به جنوب استان است.
تربتی زمان اجرایی شــدن این طرح را  ۲ ســال اعلام کرد و ادامه داد: ۲ نیروگاه و صنایع تازه تاسیس 
در منطقه مکران به گاز طبیعی نیاز دارند. افزون بر این، بخش شرقی استان سیستان و بلوچستان نیز 
در مراحل بعدی گازرسانی قرار دارد تا پس از پایان مرحله طراحی، مرحله اجرایی طرح آغاز شود، در 
صورتی که همه کارها مطابق برنامه ریزی انجام شــده پیش رود، تا ســه سال آینده بخش های عمده 

استان سیستان وبلوچستان به شبکه گاز طبیعی متصل خواهند شد.
وی با اشاره به این که خط هفتم با ایستگاه های تقویت فشار، ظرفیت انتقال ۱۱۰ میلیون مترمکعب 
گاز در روز را دارد، تصریــح کرد: اکنون بنا بر مقدار گاز مورد نیاز بخش های خانگی و صنعتی جنوب 
و جنوب شرق کشور از این خط استفاده می شود که حدود ۳۰ میلیون مترمکعب در روز است، اما در 
آینده با توســعه صنایع، از تمام ظرفیت خط هفتم استفاده می شود و هیچ ظرفیتی از این خط بدون 

استفاده باقی نخواهد ماند.

معاون وزیر نفت در امور گاز:

صادرات گاز ایران تحریم شدنی نیست

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز، از افزایش تولید گاز، 
روند افزایشی صادرات آن و نظارت بر کیفیت گاز تولیدی 
و صادراتی کشــور خبر داد و گفت: کمیت و کیفیت گاز 

تولیدی کشور در لحظه کنترل می شود.
مهدی جمشیدی دانا، درباره تولید و فرآورش گاز طبیعی 
در کشــور ، گفت: پارســال ۲۴۷ میلیارد مترمکعب گاز 
در پالایشــگاه های گازی کشــور به ویژه پارس جنوبی، 
فرآورش و به شــبکه انتقال گاز سراسری، تزریق شد که 
نسبت به تولید گاز در سال ۹۵ )۲۳۰ میلیارد مترمکعب( 
با رشد ۱۸ میلیارد مترمکعبی معادل ۸ درصد همراه بود.

وی دربــاره مقــدار تولید گاز در پالایشــگاه های پارس 
جنوبی، اظهــار کرد: مقدار فرآورش گاز پارس جنوبی در 
سال ۹۵، ۱۴۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب بود که 
۶۲ درصد از ســهم تولید گاز کشور را به خود اختصاص 

داد، اما این رقم در سال ۹۶ به ۱۷۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب 
معادل ۶۹ درصد از سهم تولید گاز کشور افزایش یافت. 

مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز درباره تولید فرآورده های گاز در 
دو ســال اخیر توضیح داد: در ســال ۹۵، ۲ هزار و ۷۶۰ تن ال پی جی 
تولید شــد که با ۴ درصد رشــد، به رقم ۲ هزار و ۸۷۶ تن در سال ۹۶ 
رســید، همچنین میزان تولید گوگرد در سال ۹۵ یک هزار و ۱۶۷ تن 
و میــزان تولید اتان ۲ هــزار و ۳۱۵ تن بود که به ترتیب با ۱۸ درصد و 
۲۲ درصــد افزایش به رقم یک هــزار و ۳۷۶ تن و ۲ هزار و ۸۳۱ تن در 

سال ۹۶ رسید.
جمشیدی دانا با بیان این که تولید محصولات جانبی یکی از مهم ترین 
اقدامات پالایشگاه های گازی کشور است، درباره تولید میعانات گازی 
گفت: در ســال ۹۵، ۲۱۰ میلیون بشکه میعانات گازی تولید شد که 

این رقم با ۱۳ درصد رشد، در سال ۹۶ به ۲۳۷ میلیون بشکه رسید.
بــه گفتــه وی، بخش عمــده ای از ال پی جــی و گوگرد بــه ویژه در 
پارس جنوبی با هدف صادرات تولید می شود، اما تولید این محصولات 

در دیگر پالایشگاه ها برای مصرف داخل کشور است.
مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز، از افزایش ۷ میلیارد مترمکعبی 
گازرســانی به نیروگاه ها در سالی که گذشــت، خبر داد و اظهار کرد: 
پارســال با ۱۱ درصد رشد، ۶۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب گاز 
به نیروگاه ها تحویل شــد که این رقم در سال ۹۵، حدود ۶۱ میلیارد 

مترمکعب بود.
افزایش ۵ درصدی تولید گاز با کاهش زمان تعمیرات اساسی

جمشــیدی دانا، با بیان این که تعمیرات اساسی پالایشگاه ها و شبکه 
انتقال گاز در نیمه ماه نخســت هر ســال انجام می شود، درباره انجام 
تعمیرات اساسی در سال ۹۶ و تاثیر آن بر میزان تولید گاز، توضیح داد: 
در شــش ماه نخست پارسال، حدود ۱۲ درصد از ظرفیت کل پالایش 
گاز کشــور به انجام تعمیرات اساسی محدود شــد، به این معنا که از 
مجموع ۱۵۸ میلیارد مترمکعب گازی که می توانســتیم در سال ۹۶ 

تولید کنیم، ۱۳۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز تولید کردیم.
وی از برنامه ریزی مرکز دیســپچینگ شــرکت ملی گاز برای کاهش 
زمان تعمیرات اساسی خبر داد و تصریح کرد: با کاهش زمان تعمیرات 
اساسی، گاز بیشتری برای تامین نیاز مصرف کنندگان تولید می شود، 
بنابراین امســال تنها ۷ درصد از ظرفیت تولید را به تعمیرات اساسی 
اختصاص می دهیم که نشــان دهنده افزایــش ۵ درصدی تولید گاز 

نسبت به سال ۹۵ است.
صادرات گاز ایران روند صعودی را طی می کند

مدیر دیســپچینگ شــرکت ملــی گاز، روند صــادرات گاز ایران به 
کشورهای همسایه را مثبت ارزیابی کرد و با اشاره به ارائه آماری در این 
زمینه گفت: صادرات گاز کشــورمان در ســال ۹۵، حدود ۹ میلیارد و 

۱۰۰ میلیون مترمکعب بوده است.
وی افزود: میزان صادرات گاز ایران در ســال ۹۶ به ۱۳ میلیارد و ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب رســید که بیانگر رشــد ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
مترمکعبی برابر ۴۶ درصد اســت، همچنین پارسال روزانه حدود ۳۶ 
میلیون مترمکعب گاز به کشــورهای همسایه صادر شد که در برخی 

روزها، این رقم به ۴۶ میلیون مترمکعب نیز رسید.
گاز تولیدی پالایشگاه های پارس جنوبی تحت کنترل است

جمشیدی دانا، گاز خروجی پالایشگاه های پارس جنوبی را استاندارد، 
باکیفیــت و قابل اطمینان توصیف کرد و گفت: همه پالایشــگاه های 
گازی پارس جنوبی مطابق استانداردهایی که از سوی شرکت ملی گاز 
تعریف شــده، فعالیت می کنند و این موضوع از راه کنترل آنلاین گاز 

خروجی این پالایشگاه ها قابل اثبات است.
وی افزود: در خروجی هر کدام از پالایشگاه های گاز، سامانه های آنالیز 
کیفی وجود دارد که گاز فرآورش شــده را از هر لحاظ کنترل می کند. 
افزون بر این، شرکت مهندسی و توسعه گاز نیز در حال نصب و اجرای 
ســامانه میترینگ در خروجی فازهای پارس جنوبی است تا نظارت بر 
کمیت و کیفیت گاز این پالایشــگاه ها با دقت و حساســیت بیشتری 

ادامه یابد.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز:

کمیت و کیفیت گاز لحظه  ای کنترل می شود
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معاون اول رئیس جمهوری، اقتصاد کشــور به ویژه صنعت نفت را هدف اصلی دشــمنان برای 
اعمال فشار به ایران عنوان کرد و گفت: در مقطع کنونی نیاز جدی داریم که ارز حاصل از فروش 

محصولات پتروشیمی به چرخه اقتصاد کشور وارد شود.
به گزارش  پایگاه اطلاع رســانی معاون اول رئیس جمهوری، اســحاق جهانگیری در دیدار با 
اعضــای انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی، این صنعــت را  یکی از صنایع مهم و 
پیشران کشور برشمرد و گفت: دولت برای حل مشکلات و رفع دغدغه های این صنعت اهتمام 

دارد.
وی با بیان این که هم اکنون در شرایط جدیدی قرار داریم و دشمنان به دنبال اعمال فشارهایی 
بر اقتصاد کشور و به خصوص صنعت نفت، گاز و پتروشیمی هستند، تصریح کرد: انتظاری که 
از مدیران زبده و کارآمد کشور وجود دارد این است که از همین نقطه که دشمن تلاش می کند 

به اقتصاد کشور آسیب وارد کند برای پیشرفت و توسعه استفاده کنیم.
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر این که دشمنان هدف   گذاری کرده اند به منابع ارزی ما 
آسیب وارد کنند و انتظار دولت از مدیران صنعت پتروشیمی این است که بیش از آن که به منافع 
بنگاه های اقتصادی خود توجه کنند منافع ملی کشور را در نظر گیرند، افزود: منافع شخصی و 

صنفی در شرایطی می تواند مفید باشد که منافع ملی کشور تامین شده باشد.
جهانگیری، مدیران صنعت پتروشیمی کشــور را مدیرانی باسابقه و تلاشگر توصیف کرد و با 
بیان این که صنعت پتروشیمی نقش پراهمیتی در آینده صنعتی ایران دارد، اظهار کرد: صنعت 
پتروشیمی همواره از نقش پراهمیتی در اقتصاد کشور، صادرات و اشتغال زایی برخوردار بوده 

است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان این که در مقطع کنونی و در شرایطی که دشمن قصد دارد 
فشــار خود را بر اقتصاد کشور مضاعف کند نیازمند اجماع ملی در داخل کشور هستیم، افزود: 
وظیفه ما به عنوان مسئولان کشور این است که در شرایط خاص فعلی سیاست هایی متناسب 

با شرایط روز اتخاذ کنیم و کشور را به پیش ببریم.
آمادگی پتروشیمی ها برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشور

در این جلسه که وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند، احمد مهدوی، دبیرکل 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی گزارشی از وضع صنعت پتروشیمی ارائه کرد و 
گفت: برای این که بتوانیم با رقبای خود در کشورهای دیگر رقابت کنیم نیازمند حمایت دولت 

هستیم.

وی با اشاره به این که در حال حاضر ۶۳ طرح در صنعت پتروشیمی با پیشرفت ۶۰ تا ۹۰ درصد 
در دســت اجرا وجود دارد، تصریح کرد: برای تکمیل این طرح ها ۲۵ میلیارد دلار منابع مالی 
نیاز است و در قالب برنامه ششم توسعه نیز ۴۲ طرح پتروشیمی دیده شده که اجرای آنها ۵۸ 

میلیارد دلار منابع مالی نیاز دارد.
دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی، منطقی شــدن قیمت خوراک و ارائه 
تضمین از ســوی دولت برای اســتفاده از تســهیلات مالی خارجی را از جمله نیازهای اصلی 
صنعت پتروشیمی برشمرد و خواستار توجه و حمایت هر چه بیشتر دولت به دست اندرکاران 

این صنعت شد.
در این جلســه همچنین مدیران صنعت پتروشیمی کشور به آمادگی شرکت های پتروشیمی 
برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات محصولات پتروشــیمی به چرخه اقتصاد کشور به نرخ 

رسمی و مصوب تاکید کردند.

پیشرفت فاز یک طرح پتروشیمی مسجدسلیمان از ۸0 
درصد گذشت

فاز یک )اوره و آمونیاک( پتروشــیمی مسجد ســلیمان ۸۰,۱۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
پیش بینی می شود در صورت فراهم شدن شرایط لازم، ابتدای سال آینده به بهره برداری برسد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، یوســف داوودی، مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی مســجد سلیمان از اشتغال زایی مســتقیم ۱۵۰۰ نفر همزمان با افتتاح این 
پتروشیمی خبر داد و گفت: تکمیل زنجیره ارزش به عنوان یک راهبرد مورد توجه ویژه قرار دارد 
و توســعه همزمان بخش های بالادستی و پایین دســتی می تواند روند ایجاد شغل های جدید را 

شتاب بخشد.
وی تســریع فعالیت های نصب تجهیزات و لوله کشــی و پیش راه انــدازی واحدهای یوتیلیتی را 
از برنامه های امســال بیان کرد و ادامه داد: همچنین طرح هایی به منظور رعایت اســتانداردها و 

دستورعمل های سازمان محیط زیست تدوین شده است.
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی مسجدسلیمان با اشاره به ضرورت رعایت بهداشت و ایمنی 
نیز گفت: پیمانکار ملزم به رعایت همه قوانین و دســتورعمل های مربوط به بهداشت حرفه ای و 

ایمنی کارکنان شاغل در پروژه است و این موضوع به صورت مدون و دوره ای کنترل می شود.
بر اساس این گزارش، ماموریت شــرکت صنایع پتروشیمی مسجدسلیمان جذب سرمایه برای 
توسعه مجتمع های پتروشــیمی و مشارکت و ســرمایه گذاری تخصصی بین المللی در سراسر 
زنجیره ارزش صنعت اوره، آمونیاک و الفین ها در محیطی ایمن، نوآورانه و سازگار با محیط زیست 

به منظور تأمین پایدار ارزش های ذی نفعان است.

مدیرعامل صنایع پتروشیمی خلیج فارس از تامین یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار ارز مورد نیاز 
کشــور از ســوی هلدینگ خلیج فارس در سه ماهه نخست امسال خبر داد و گفت: ما بدون هیچ 

محدودیتی تامین ارز مورد نیاز را در قالب تعهدات مان ادامه می دهیم.
جعفر ربیعی در آیین بهره برداری رسمی از واحد تفکیک ترکیبات برش سبک پتروشیمی نوری 
در عسلویه، ضمن تشکر و قدردانی از عوامل اجرایی این پروژه گفت: ما همواره در کنار پروژه های 
بزرگ از پروژه های داخل شــرکت ها نیز غافل نمی مانیم و همواره به مدیران و مسئولان پروژه ها 
تاکیدکرده ایم که پروژه هــای فنی، مدیریتی و اقتصادی را با اولویت برای مجموعه های تولیدی 
تعریف و اجرا کنند، زیرا معتقدم راه های افزایش ارزش افزوده در سیستم های موجود وجود دارد 

و باید مطالعه و اجرایی شوند.
وی افزود: صنعتگران حوزه پتروشــیمی با وجود تلاش بسیاری که این روزها داشته اند مورد کم 
لطفی قرار می گیرند. من باید از تلاش های انجام شده در این صنعت دفاع کنم، زیرا باوجود تمامی 
تلاش هایی که پتروشــیمی برای کمک به دولت انجام داده، عده ای می خواهند این صنعت را به 

دشمن تبدیل کنند.
ربیعی تصریح کرد: صنعت پتروشیمی و هلدینگ خلیج فارس از همان ابتدای ابلاغ سیاست های 
اقتصادی و ارزی برای کمک به شــرایط موجود اعلام آمادگی کرد و حداکثر تلاش خود را برای 
انجــام تعهدات در چرخه صادرات محصولات انجام داد و با افتخار می گویم که تنها در ســه ماه 
نخســت امســال ۱,۲ میلیارد دلار ناشــی از فروش و صادرات محصولات پتروشیمی، ارز عرضه 

شده است.
مدیرعامل صنایع پتروشــیمی خلیج فارس ادامه داد: این تلاش پتروشــیمی برای برون رفت از 

مشکلات اقتصادی است و ما انتظار داریم از این صنعت حمایت شود.
وی عنوان کرد: قاطعانه می گویم که حتی یک سنت از این مبلغ ارزی خارج از سامانه نیما )نظام 

یکپارچه معاملات ارزی(فروخته نشده است.
ربیعی به بیانات مقام معظم رهبری در زمینه جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشــورمان اشاره کرد 
و گفت: باید متوجه باشــیم که در این جنگ اقتصادی، سربازان و تلاشگران چه کسانی هستند، 
بدون تردید کسانی که در این شرایط اقتصادی به تولید و صادرات مبادرت می ورزند سربازان این 

جنگ هستند و نباید آنها را تضعیف کنیم.
مدیرعامل صنایع پتروشــیمی خلیج فارس با اعلام این که روز گذشــته آخریــن آمار تامین ارز 
پتروشــیمی را به تفکیک شرکت ها، ماه و نوع ارز برای وزیر نفت ارسال کردم، تصریح کرد: تامین 
ارز نسبت به پارسال افزایش داشته است و ما بدون هیچ محدودیتی تامین ارز مورد نیاز را در قالب 

تعهدات مان ادامه می دهیم.
تقی صانعی، مدیرعامل پتروشیمی نوری نیز در این مراسم گفت: واحد LTE دومین طرح توسعه 
پتروشیمی نوری است که با هدف جداسازی ترکیبات سبک و سنگین موجود در LTE و تبدیل 

آن به دو محصول HLTE و  LLTE طراحی، احداث و راه اندازی می شود.
 ،LTE وی با اشاره به محدودیت نگهداری و بارگیری و همچنین محدود بودن مشتری محصول
افزود: ۲ محصول جدید حاصل از تبدیل LTE، امکان فروش و بارگیری با کشــتی های نفتکش 

معمولی را دارد. 
مدیرعامل پتروشیمی نوری سهم سازندگان و پیمانکاران داخلی در این پروژه را ۶۵ درصد اعلام 

کرد.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
باید ارتباطات گســترده تری بین پژوهش و فناوری 
و مجتمع های پتروشیمی برقرار کرد تا نیاز متقاضی 
بررســی شــود؛ در این زمینه شــرکت ملی صنایع 
پتروشیمی نیز حمایت های لازم را انجام خواهد داد.

به گزارش شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، رضا 
نوروززاده، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
در آیین تودیع اســمعیل قنبری، مدیرعامل سابق 
و معارفه علی پژوهان، سرپرســت جدید شــرکت 
پژوهش و فناوری پتروشــیمی با اشاره به این که در 
زمینه دانش باید تجهیز شویم، گفت: در دوره ای که 
ما زندگی می کنیم دوره مرزگشایی به وسیله دانش 
است و از منظر اقتصادی برتری بعضی از کشورها در 
خصوص تفاوت های علمی آنهاست و این هشداری 

اســت که ما باید از فرصت ها اســتفاده کنیم، روی پای خود بایستیم و اگر از نظر علمی کشور 
بتواند به جایگاه مناسب خود دست یابد تحریم ها هیچ تاثیری نخواهد داشت.

وی افزود: در شرایط کنونی مهم است که پروژه های پژوهشی اولویت بندی شوند و در چارچوب 
زمانی قرار گیرند.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به این که سازمان توسعه ای باید در جامعه 
اثرگذار باشــد، گفت: این مســئله با بهادادن به بخش انسانی امکان پذیر است و نیروی انسانی 

سرمایه اصلی یک شرکت است که با توجه به 
ســوابق دکتر قنبری و ضمن تشکر از ایشان 
درشرکت پژوهش وفناوری در سمت جدید 
مدیریت منابع انسانی نیز برای ایشان آرزوی 

توفیق دارم.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
همچنین برای علی پژوهان در سمت جدید 

آرزوی موفقیت کرد.
علی پژوهان، سرپرست جدید شرکت پژوهش 
و فناوری نیز با اشــاره به ظرفیت قوی نیروی 
انســانی و حضور نیروهای نخبه و تجهیزات 
نرم افزاری و سخت افزاری عالی این شرکت در 
تشریح اقدام های گذشته و ادامه آن به صورت 
جدی تر در آینده گفــت: ارتباط تنگاتنگ با 
مجتمع های پتروشیمی، تجاری سازی، حرکت به سمت زنجیره ارزش و چابک سازی از جمله 

اولویت های این شرکت است.
اســمعیل قنبری نیز ضمن تشــکر از مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی به دلیل 
حمایت هــای وی از پژوهش و فناوری، با ارائه گزارشــی از عملکــرد خود در طول تصدی این 
مســئولیت از همکاران خود تشکر و برای سرپرســت جدید شرکت پژوهش وفناوری آرزوی 

توفیق کرد.

مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
حاشــیه حضور و بازدید از نمایشــگاه »میلان 
پلاســت«، دیداری با مدیران شــرکت کازاله 
سوئیس داشت و درباره فعالیت های این شرکت 
در زمینه دانش فنی و نیز لایســنس های مورد 
نیاز صنعت پتروشــیمی ایران مذاکره و رایزنی 

کرد.
به گزارش شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، در 
دیدار ســیدرضا نوروززاده، معاون وزیر نفت در 
امور پتروشــیمی با مدیران شرکت کازاله مقرر 
شــد که این شرکت فهرســت پیشنهادهای 
خود در زمینه لایسنس های جدید متناسبت 
با شــرایط فنــی و اقتصادی بــرای طرح های 

پتروشیمی ایران ارائه دهد.
در همین حال، قرار شد کازاله همچون گذشته 
خدمات فنی و مهندسی و پشتیبانی طرح هایی 

را که از لایسنس و همچنین خدمات فنی و مهندسی کازاله استفاده می کنند، با جدیت ادامه 
دهد.

با توجه به این که کازاله در شرایط ویژه همکاری های مطلوبی با شرکت های ایرانی داشته است، 
از این شــرکت درخواست شــد این همکاری در ابعاد وسیع تری در زمینه دانش فنی و انتقال 

فناوری ادامه یابد.
کازاله یک شــرکت خصوصی و متعلق به هلدینگ کازاله اســت که دفتر مرکزی آن در شهر 

»لوگانو« سوییس قرار دارد. هدف از تاسیس این شرکت، توسعه فرآیند آمونیاک است.
کازاله هم اکنون  صاحب لیســانس آمونیاک، اوره، ملامیــن، متانول و کودهای ازته و نیتریته 
اســت. این شــرکت ضمن ارائه فناوری فوق در زمینه ارائه خدمات فنی، انجام مهندسی پایه 

و امکان ســنجی پروژه ها نیز فعال اســت. این 
شرکت بخش عمده فعالیت خود را به تحقیق 
و توســعه فناوری های در اختیــار اختصاص 

می دهد.
براساس اعلام مدیریت طرح های شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی،، کازاله در سال های اخیر و 
باوجود تحریم  ها علیه ایران، به عنوان لایسنسور 
واحدهای آمونیاک در ایران همکاری مناسبی 
با شــرکت  های پتروشیمی ایرانی داشته است 
که از جمله این همکاری ها مــی  توان به ارائه 
دانش فنــی واحدهای آمونیــاک طرح  های 
اســتانی گلستان، لردگان و زنجان و همچنین 

همکاری با بخش خصوصی اشاره کرد.
براســاس این گزارش، مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی و هیئت همراه در این رویداد 
نمایشــگاهی از پاویون ایــران بازدید کردند و 
در حاشــیه نمایشگاه میلان پلاست مذاکراتی را با شــرکت های ایتالیایی در زمینه گسترش 

همکاری های دو کشور در بخش پتروشیمی انجام داد.
امیر مسعود میری، سرکنسول ایران در میلان در نمایشگاه بین المللی »میلان پلاست« حضور 

یافت و با نوروززاده و هیئت همراه گفت وگو کرد. 
شرکت صنایع پتروشمی خلیج فارس، شــرکت های پتروشیمی  جم، آریاساسول، امیرکبیر، 
تبریز، پلی نار، انتخاب و شازند امسال در نمایشگاه میلان پلاست به صورت پاویون و در فضایی 

به مساحت ۹۲۰ متر شرکت کردند.
 FIERA هجدهمین دوره نمایشگاه سه سالانه میلان پلاست خرداد ماه در مرکز نمایشگاهی

MILANO برگزار شد.

جهانگیری در دیدار با انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی:

ارز حاصل از فروش محصولات پتروشیمی باید وارد چرخه اقتصاد شود

مذاکرات با کازاله سوئیس برای مشارکت در صنعت پتروشیمی ایران

در سه ماهه نخست امسال محقق شد

تامین 1,2 میلیارد دلار ارز مورد نیاز کشور از سوی 
پتروشیمی ها

معاون وزیر نفت تاکید کرد

لزوم ارتباطات گسترده تر میان پژوهش و فناوری و مجتمع های پتروشیمی
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پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس از زمان افتتاح فاز نخست آن در اردیبهشت پارسال 
تا امروز، در بحبوحه شــدت گرفتن تب ارزی در کشور، از خروج ۵,۴ میلیارد دلار ارز جلوگیری 

کرده است.
ستاره خلیج فارس، بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی دنیا در ایران و با ظرفیت ۳۶۰ میلیون 
لیتر در آستانه افتتاح فاز دوم قرار دارد و به طور رسمی با حضور حسن روحانی، رئیس جمهوری 
افتتاح خواهد شــد؛ پالایشگاهی که اکنون روزانه حدود ۱۵ میلیون دلار تنها از بابت تولید سه 

فرآورده بنزین، نفت گاز و گاز مایع آن در کشور ارز ذخیره می شود.
معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی در این باره گفت: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس هم اکنون روزانه ۲۴ میلیون لیتر بنزین یورو پنج و ۶ میلیون لیتر 
فرآورده میان تقطیر تحویل می دهد که اگر ارزش هر لیتر را ۵۰ سنت در نظر بگیریم، مجموع 

آن برابر با ۱۵ میلیون دلار در روز می شود.
علیرضا صادق آبادی افزود: این پالایشگاه از زمان افتتاح فاز نخست آن از سوی رئیس جمهوری 
تاکنــون ۳ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون لیتر بنزیــن،  یک میلیارد و ۷۰۰ میلیــون لیتر نفت گاز، 

۵۰۰میلیون لیتر گاز مایع و ۹ میلیارد لیتر سایر فرآورده را تولید کرده است.
به گفته وی، مجموع این تولیدات، ارزشــی حدود ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار داشــته که به 

همین میزان، از خروج ارز جلوگیری شده است.
معاون وزیر نفت، تصریح کرد: تولید ۲۴ میلیون لیتر بنزین و ۶ میلیون لیتر نفت گاز با کیفیت و 
همچنین جلوگیری از خروج ارز، مهم ترین تاثیر مثبت و مستقیم پالایشگاه ستاره خلیج فارس 

برای مردم و کشور بوده که به طور مستقیم ایجاد شده است.
صادق آبادی با اشاره به این که تضمین تولید حداکثری از میدان گازی پارس جنوبی، مهم ترین 
تاثیر غیرمســتقیم این پروژه محسوب می شود، اظهار کرد: این موضوع به معنای بهره گیری از 
گاز طبیعی به جای سوخت مایع، تولید خوراک اتان برای پتروشیمی به لحاظ اقتصادی و  تولید 

آلاینده های کمتر به دلیل تولید سوخت پاک گاز طبیعی در حوزه زیست محیطی است.
رازهای موفقیت پالایشگاه پس از یک دوره طولانی رکود!

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، مهم ترین عامل موفقیت پروژه ستاره 
خلیج فارس را حمایت های مستقیم و مستمر وزیر نفت دانست و گفت: این حمایت نقش مهمی 

در خروج این پروژه از رکود داشته است.
وی از هم ســویی حاکمیت، کارفرما و پیمانکار این پرو ژه تقدیر و تاکید کرد: مدیرعامل،  هیئت 
مدیره و سایر مدیران شرکت پالایش میعانات گازی ستاره خلیج فارس، هر آنچه در توان داشتند 
برای به ســرانجام رســیدن طرح انجام دادند، همچنین بدون تلاش تیم های اجرایی قرارگاه 

سازندگی خاتم الانبیا و شرکت اویکو این طرح به نتایج مثبت منجر نمی شد.

شــرکت ملی پخــش فرآورده های نفتی، در چهــار منطقه اقدام به حــذف کالابرگ و توزیع 
الکترونیکی نفت سفید با استفاده از زیر ساخت های بانکی کرد.

به گزارش شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی، این شرکت در راستای توزیع نفت سفید به 
خانوارهای فاقد اشتراک گاز، طرحی را از طریق زیرساخت های بانکی در چهار منطقه به صورت 

آزمایشی به اجرا درآورده است.
با اجرای این طرح که با مشارکت چند بانک و همچنین هماهنگی و همکاری چهار منطقه قم، 
ارومیه، کردســتان و چالوس صورت گرفت، کالابرگ نفت ســفید حذف شده است. این طرح 
پس از راســتی آزمایی از خانوارهای واجد شرایط و بر اساس صحت اطلاعات خانوار با همکاری 

اداره پســت انجام شده اســت که مطابق آن، اطلاعات خانوارها از طریق کارت بانکی از سهمیه 
اختصاصی آنها کسر و در سامانه تجارت آسان، ثبت می شود.

اکنون ۸۶۱ فروشــندگی در مناطق چهارگانه یادشــده به سامانه مورد نظر متصل و آماده ارائه 
خدمات به خانوارهای فاقد گاز هستند و همچنین هفت منطقه دیگر نیز در آستانه پیوستن به 

این طرح قرار گرفته اند.
هدف از اجرای این طرح، افزایش رفاه مصرف کنندگان نفت سفید و جلوگیری از توزیع و عرضه 
خارج از شبکه این فرآورده است. این طرح به زودی برای توزیع گاز مایع و تامین سوخت ادوات 

کشاورزی اجرا خواهد شد.

مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی بر ضرورت افزایش کمی و کیفی 
تولید بنزین و دستیابی به بنزین یورو ۴ در پالایشگاه آبادان تاکید کرد.

به گزارش شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی، علیرضــا صادق آبادی با تاکید بر 
ضرورت افزایش کمی و کیفی تولید بنزین در پالایشگاه آبادان، از افزایش و استمرار تولید بنزین 
آلکیلات )سبز( و همچنین افزایش کیفیت تولید بنزین به استاندارد یورو ۴ در پالایشگاه آبادان 

به عنوان رویکرد جدید این شرکت خبر داد.
وی افزود: باید بتوانیم بخش قابل توجهی از تولید بنزین پالایشگاه آبادان را به یورو ۴ تبدیل کنیم 

و همچنین میزان تولید بنزین آلکیلات را به روزانه ۲,۵ میلیون لیتر برسانیم.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به تغییر مدیریت پالایشگاه 
آبادان، اظهار امیدواری کرد که اجرای فاز دوم پالایشگاه شتاب بیشتری بگیرد و فاز چهارم نیز 

تعیین تکلیف شود.
صادق آبادی با بیان این که تولید بنزین این پالایشگاه از میانگین روزانه ۹,۵ میلیون لیتر به حدود 
روزانه ۱۲ میلیون لیتر رســیده، ادامه داد: پالایشگاه آبادان یکی از قدیمی ترین پالایشگاه های 
ایران است و بخشی از تاریخ صنعت نفت کشور محسوب می شود، بنابراین باید به یک پالایشگاه 

مدرن تبدیل شود.
به گفته وی، اجرای طرح توســعه فاز دوم پالایشــگاه باید شتاب بیشتری بگیرد و با اجرای فاز 
چهارم نیز باید بتوان این پالایشگاه را به یک بنگاه با بهترین و اقتصادی ترین محصولات تولیدی 

تبدیل کرد.

با راه اندازی 2 فاز اول و دوم

ستاره خلیج فارس از خروج 5,4 میلیارد دلار ارز از کشور جلوگیری کرده است
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی:

تولید بنزین یورو 4 رویکرد جدید پالایشگاه آبادان است

توزیع الکترونیکی نفت سفید جایگزین کالابرگ شد
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مدیرعامل شــرکت نفت خزر گفت: صیانــت از دارایی های فیزیکی 
شــرکت نفت خزر به ویژه تعمیر و نگهداری سکوی امیرکبیر که خود 
مشــتمل بر ۸۹ سیستم اســت، از اولویت های این شرکت در زمینه 

مدیریت دارایی های فیزیکی به شمار می رود.
علی اصولی در نخســتین کنفرانس مدیریت یکپارچگی دارایی های 
فیزیکی صنعت نفت و گاز ســاحل و فراساحل، در میزگردی به عنوان 
»فرصت ها و چالش های اســتقرار مدیریت یکپارچگی دارایی ها در 
صنعت نفت« که به ریاســت علیرضا اصل عربی، مدیرکل اداره نظام 
مدیریت دارایی های فیزیکی وزارت نفت برگزار شد، با بیان این مطلب 
افزود: به رغم وجود پتانســیل های مناسب هیدروکربوری در بخش 
جنوبــی دریای خزر، به دلیل محدودیت هــای تکنولوژیکی و مالی، 
تاکنون موفق به اســتحصال هیدروکربور از این بخش نشــده ایم اما 
به واســطه فعالیت های اکتشافی ایران در این بخش، از سال ها پیش 
نسبت به ایجاد زیرساخت های ســاحلی در سواحل خزر اقدام شد و 
هم اکنون این زیرساخت ها به علاوه سکوی ۱۵ هزار تنی نیمه شناور 
امیرکبیر و سه شناور کاسپین ۱، ۲ و ۳ و گوی شناور اقیانوس شناسی 
آســتارا از جمله دارایی های صنعت نفت در شمال کشور به شمار می 

روند. 
 

وی گفت: ایجاد این زیرســاخت ها و بهره منــدی از این دارایی ها از 
یک ســو و فعالیت های اکتشــافی ایران که منتهی به کشف میدان 
ســردارجنگل در آب های عمیق خزر شد از سوی دیگر، قدرت چانه 
زنی ایران را برای جذب سرمایه و تکنولوژی در این بخش افزایش داد و 
در گشایش راه تعامل ایران و آذربایجان برای توافق به منظور برداشت 

مشترک از خزر بی تاثیر نبوده است. 

مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران گفت: اجرای عملیات بازسازی، تعمیرات و نگهداری 
برای همه ســازه های این شــرکت، به رقمی بالغ بر ۳ میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد و از این رو، 

بازسازی براساس اولویت بندی تجهیزات و تاسیسات در دستور کار قرار می گیرد.
حمید بورد در نخســتین کنفرانس مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی صنعت نفت و گاز 
ساحل و فراساحل، در میزگردی با عنوان »فرصت ها و چالش های استقرار مدیریت یکپارچگی 
دارایی هــا در صنعت نفت« که به ریاســت علیرضا اصل عربی، مدیــرکل اداره نظام مدیریت 
دارایی های فیزیکی وزارت نفت برگزار شــد، با بیان این مطلب افزود: با توجه به این که بسیاری 
از تأسیســات نفت فلات قاره در نیمه دوم عمر خود به ســر می برند و تعمیرات و نگهداری آنها 
اجتناب ناپذیــر اســت و از طرفی باید تخصیص بهینه منابع محــدود را نیز مدنظر قرار دهیم، 
تأسیسات بر اساس میزان قدمت و نیاز به بازسازی و تعمیرات و نگهداری دسته بندی شده اند و 

اولویت با آن دسته از تأسیسات است که در وضعیت بحرانی )قرمز( قرار دارند.
وی با اشاره به سختی های عملیات تعمیرات و نگهداری سازه ها و تأسیسات در بخش فراساحلی 
گفت: علاوه بر مشــقت ها و پیچیدگی های کار در این بخش، هزینه های تعمیرات و نگهداری و 
تولید نیز در فراساحل بالاتر است، بنابراین میزان ضرر و زیان ناشی از آسیب دیدگی تأسیسات 

در این بخش نسبت به خشکی به طور قابل توجهی بیشتر است.

بورد با اشاره به سال ها فعالیت شرکت نفت فلات قاره ایران و تجارب بسیار این شرکت در حوزه 
فراساحلی ادامه داد: این شرکت با شرکت های بزرگ فراساحلی دنیا قابل مقایسه است و اکنون 
با برخورداری از بیش از ۲۰۰ سازه دریایی، ۱۰۰ ماشین دوار، ۳۵۰۰ کیلومتر شبکه خطوط لوله 

و پایانه های شناور، در بحث دارایی های فیزیکی صنعت نفت حرف های زیادی برای گفتن دارد.
وی به سابقه قابل قبول شرکت ملی نفت ایران در تعمیرات و نگهداری تأسیسات هم اشاره کرد 
و گفت: آنچه امروز بســیار اهمیت دارد، لزوم یکپارچگی فعالیت های تعریف شده در مدیریت 

دارایی های فیزیکی است.
بورد مخزن را مهم ترین دارایی در صنایع بالادست نفت و گاز برشمرد و افزود: تلاش و برنامه ریزی 
بــرای طولانی کــردن عمر مخزن و تولید صیانتی به منظور نگهداری از این دارایی ارزشــمند 

ضروری است.
مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره ایران، اســتمرار ایمن و بهینــه تولید، کاهش آلودگی های 
زیست محیطی، کاهش هزینه و افزایش بهره وری را از جمله دستاوردهای مدیریت یکپارچگی 
دارایی های فیزیکی در صنعت نفت عنوان کرد و گفت: این شرکت با درک نقش بسزای مدیریت 
دارایی های فیزیکی، کمیته ای را به این منظور تشــکیل داده و هم اکنون شناســایی و استقرار 

نرم افزار جامع مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی را در دستور کار دارد.
بورد ابراز امیدواری کرد که سیســتم مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی تا پایان امســال 
در شــرکت نفت فلات قاره ایران اســتقرار یابد و اظهار کرد که شرکت های کارفرما می توانند با 
بهره مندی از نظرات کارشناسان و خبرگان این حوزه، بر توان عملیاتی و اجرایی خود بیفزایند.

مدیرعامل شــرکت پایانه های نفتی ایران گفت: زیرساخت های پایانه 
خارک در ۲ ســال آینده برای دریافت، ذخیره سازی و صادرات ۷۰۰ 

هزار بشکه نفت خام غرب کارون آماده می شود.
ســیدپیروز موســوی در حاشــیه برگزاری در نخســتین کنفرانس 
بین المللی مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی صنعت نفت و گاز 
در بخش ساحل و فراســاحل در گفت وگو با خبرنگار شانا اظهار کرد: 
در ۲ سال آتی، برنامه افزایش تولید نفت خام غرب کارون تا ۷۰۰ هزار 
بشکه و زیرساخت های صادراتی پایانه خارک برای دریافت و صادرات 

این نفت آماده خواهد شد.
موســوی با اشاره به صادرات نخســتین محموله نفت پارس از پایانه 
بهــرگان گفت: هم اکنون صــادرات این نفت از پایانــه بهرگان انجام 
می شــود، اما با توجه به برنامه افزایش ظرفیت تولید نفت غرب کارون 

از یک ســو و محدودیت صادراتی پایانه بهرگان، این دستور کار موقت 
خواهد بود و پایانه خارک برای عملیاتی کردن مستمر این طرح آماده 

می شود.

کاردر: شرکت های خصوصی باید در 
اعمال مدیریــت یکپارچگی دارایی 

فیزیکی تقویت شوند
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران 
بــر اســتراتژی این شــرکت مبنی 
بــر واگــذاری تدریجــی عملیات 
بهره برداری به بخش خصوصی تاکید 
کرد و گفت: شــرکت های خصوصی 
باید توان خــود را در حوزه مدیریت 

یکپارچگی دارایی های فیزیکی تقویت کنند.
 علی کاردر در نخســتین کنفرانــس بین المللی مدیریت یکپارچگی 
دارایی های فیزیکی صنعت نفت و گاز در بخش ســاحل و فراساحل، 
افزود: صنعت نفت به دلیل قدمت که ناگزیر فرسودگی به دنبال دارد از 
یک سو و همین طور به دلیل ماهیت عملکرد که نیازمند ایمنی فراوانی 

است، به مدیریت دارایی های فیزیکی نیاز دارد.
وی گفت: واگذاری تدریجی عملیــات بهره برداری میدان ها از جمله 
راهبردهای شــرکت ملی نفت ایران اســت و از این رو، شــرکت های 
خصوصی فعال در این زمینه باید خود را در بخش مدیریت دارایی های 

فیزیکی نیز تقویت کنند.

کاردر ادامه داد: امیدواریم فرهنگســازی 
خوبــی انجام شــود تا ضــرورت اعمال 
مدیریت دارایی های فیزیکی که مصداق 
»پیشگیری بهتر از درمان است« به تمام 

سطوح صنعت منتقل شود.
به گفته این مقام مسئول، آسیب دیدگی 
یا از بین رفتن دارایی های فیزیکی صنعت 
نفــت از آنجا کــه ارزش کلانــی دارند و 
همچنیــن می تواند کاهــش تولید و در 
نتیجه کاهش چشــمگیر درآمدزایی را به دنبال داشــته باشد، بسیار 

اهمیت دارد و باید از آن جلوگیری کرد.
معاون وزیر نفت خاطرنشــان کرد: شــرکت ملی نفت ایران به عنوان 
کارفرمــا، به موضوع مدیریت یکپارچگــی دارایی های فیزیکی توجه 
می کند و انتظار دارد شــرکت های خصوصی همکار با ما نیز خود را در 

این حوزه تقویت کنند و آن را جدی بگیرند.
وی حوزه نرم افــزاری مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی را نیز 
مهم برشمرد و گفت: باید یکپارچگی در این سیستم با بخش های دیگر 

از جمله بخش کالا، مالی و ... ایجاد شود.

مدیریــت  نظــام  اداره  مدیــرکل 
دارایی های فیزیکی وزارت نفت معتقد 
است، ساختار شرکت های زیرمجموعه 
این وزارتخانه به بازآرایی و بازنگری در 
حوزه مدیریت دارایی های فیزیکی نیاز 

دارد.
علیرضــا اصــل عربی در نخســتین 
کنفرانــس مدیریــت یکپارچگــی 
دارایی های فیزیکی صنعت نفت و گاز 

ســاحل و فراساحل به عنوان رئیس میزگرد »فرصت ها و چالش های 
اســتقرار مدیریت یکپارچگی دارایی ها در صنعت نفت« ســخنرانی 
کرد و با اشــاره به قدمت بسیاری از تاسیسات صنعت نفت، صیانت از 

دارایی های فیزیکی را ضروری برشمرد.
وی گفــت: در جهان، ۲ تا ۲,۵ درصد ارزش دارایی ها هزینه نگهداری 
و تعمیرات می شــود و چنین رویکردی در صنعت نفت ایران نیز باید 

مورد توجه قرار گیرد.
اصل عربی با اشاره به صحبت های امروز 
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران در 
این کنفرانس مبنی بر حرکت به سمت 
بهره منــدی بیشــتر از توانمندی های 
بخــش خصوصــی، عنــوان کــرد: 
شــرکت های خصوصی برای موفقیت 
در این مســیر، بایــد در حوزه مدیریت 

دارایی های فیزیکی تقویت شوند.
به گفته وی، کنفرانس مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی صنعت 
نفت و گاز ســاحل و فراساحل به دنبال شناســایی و معرفی الزامات 
مدیریت دارایی های فیزیکی، اقدامات شرکت های پیشرو بین المللی 
در این حوزه، سیاســت های وزارتی و نحوه استفاده بهینه از ظرفیت 

شرکت های داخلی در این زمینه است.

معاون مهندســی، پژوهش و فناوری وزارت نفت اعلام کرد: نظام نامه 
استانداردهای ملی مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی صنعت 

نفت و گاز در بخش ساحل و فراساحل تدوین می شود.
 حبیب الله بیطرفدر نخستین کنفرانس بین المللی مدیریت یکپارچگی 
دارایی های فیزیکی صنعت نفت و گاز در بخش ســاحل و فراساحل 
عنوان کرد: نظام نامه مدیریت دارایی های فیزیکی در سال ۹۳ تدوین 
و ابلاغ شد و تدوین نظام نامه استانداردهای ملی این مقوله هم اکنون 

در دستور کار است.
معاون مهندســی، پژوهش و فناوری وزارت نفــت افزود: نقش حائز 
اهمیت صنعت نفت ایران در سطح جهان و اوپک، سهم ۷۰ درصدی 
فرآورده های این صنعت از سبد صادراتی کشور، برخورداری از حجم 
قابل توجه ذخایر نفت و گاز و مواردی از این دســت، اهمیت مدیریت 

دارایی های فیزیکی این صنعت را دوچندان می کند.
وی بــا بیان این که مدیریت یکپارچگــی دارایی ها در صنعت نفت به 
کاهــش هزینه ها، افزایش بهره وری، افزایــش ایمنی، مصرف بهینه 
انرژی و بهبود تعامل سازمان با محیط زیست می انجامد، تصریح کرد: 

مدیریــت یکپارچگی دارایی ها نه تنهــا در دارایی های فیزیکی، بلکه 
درباره دیگر سرمایه های سازمان از جمله سرمایه انسانی و دارایی های 

اطلاعاتی و مالی نیز باید مدنظر قرار گیرد.
به گفته بیطرف، مدیریت دارایی  فیزیکی به ویژه در فراساحل صنعت 
نفت به واسطه آسیب پذیری بیشتر و همچنین برخورداری این بخش 

از میلیاردها دلار دارایی، اهمیت فراوان دارد.

مدیرعامل شــرکت مهندســی و توســعه نفت، بر اهمیــت مولفه 
»یکپارچگی« در مدیریت یکپارچگــی دارایی های فیزیکی صنعت 
نفت و گاز تاکید کرد و گفت: توجه کافی به این مولفه، سازمان ها را در 

خلق ارزش و مدیریت بهینه ریسک یاری می دهد.
تورج دهقانی در نخستین کنفرانس مدیریت یکپارچگی دارایی های 
فیزیکی صنعت نفت و گاز ســاحل و فراساحل، به عنوان رئیس پنل 
»سیاستگذاری، برنامه ریزی و پیاده سازی مدیریت یکپارچگی دارایی 
در صنعت نفت و گاز« سخنرانی کرد و درکنار هم قرار گرفتن مجموعه 
عوامــل تولید را در قالب چارچوبی تعیین شــده و با تعریف نقشــی 
مشخص، همسو با اهداف سازمان، به منظور دستیابی به ارزش افزوده 

بیشتر مورد تأکید قرار داد.  
وی گفت: شــاکله و محتوای مدیریتی هر شرکت یا بنگاه به ویژه در 
بخش بالادست صنعت نفت، مشتمل بر ۲ بخش است؛ اول آنکه چگونه 
ارزش های نهفته و پتانسیل هایی که می تواند منتهی به خلق ارزش و 
درآمد شود شناسایی شوند و دوم اینکه با توجه به ریسک و نااطمینانی 
توأمان با فرآیند خلق ارزش، چگونه این ریسک  و نااطمینانی مدیریت 

شود.
به گفته دهقانی، اینجاست که اهمیت و ضرورت »یکپارچگی« آشکار 
می شود تا بتوان از کنار هم قرار دادن درست منابع و عوامل تولید، در 
کوتاه ترین زمان ممکن، نسبت به حداکثرسازی خلق ارزش و مدیریت 
ریســک های موجود در این مســیر که در بخش بالادستی زیاد هم 

هستند، اقدام کرد.
وی با بیان این که خلق ارزش و ایجاد درآمد در بخش بالادستی صنعت 
نفت نیازمند هنر، خلاقیت و مدیریت ریسک است، افزود: توجه کافی 
به مولفه »یکپارچگی« کمک می کند که هیچ عامل تولیدی بیکار یا 
مازاد یا معطل فراهم شدن دیگر عوامل باقی نماند. به طور مثال، ممکن 
اســت میلیاردها دلار تأسیسات که آماده خلق ارزش هستند، تنها به 
دلیل تعمیر و نگهداری نشــدن یک تجهیز کوچک از ایجاد ارزش باز 
بمانند، در صورتی که با نگاه یکپارچه، شــاهد چنین ناکارآمدی هایی 

نخواهیم بود.
دهقانی مدیریت دارایی های فیزیکی را به ویژه در بخش فراســاحل 

صنعت نفت بسیار حائز اهمیت خواند.

اولویت بندی در بازسازی تجهیزات فراساحلی

تعمیر و نگهداری سازه های نفت فلات قاره به 3میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران:

پایانه خارک برای صادرات 700 هزار بشکه نفت غرب کارون آماده می شود
مدیرعامل شرکت متن:

یکپارچگی، رکن مهم مدیریت دارایی های فیزیکی صنعت نفت است

ساختار شرکت های تابع نفت به بازآرایی در حوزه مدیریت دارایی های 
فیزیکی نیاز دارد

تاکید بر استراتژی ملی نفت در واگذاری تدریجی عملیات بهره برداری

اولویت تعمیر و نگهداری سکوی امیرکبیر در نفت خزر

معاون مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت:
نظام نامه استانداردهای ملی مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی صنعت نفت تدوین می شود
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مدیرعامل شــرکت مهندسی و توسعه گاز گفت: پشتیبانی از بخش خصوصی، سبب اشتغال 
بیشتر جوانان و تضمین آینده کشور است.

به گزارش شرکت ملی گاز، حسن منتظر تربتی، گفت: با توجه به محدودیت های ایجاد شغل 
در بخش دولتی، باید از شرکت های مستعد پیمانکار که سعی در رونق صنعت و تولید دارند، 
حمایت کنیم، زیرا پشــتیبانی از بخش خصوصی سبب افزایش اشتغال زایی و تضمین آینده 

کشور است.
وی اظهــار کرد: در برگزاری مناقصه ها برای بخش خصوصی، فضایی ســالم و رقابتی ایجاد 
کرده ایــم تا افزون بر توزیع مناســب کار برای همکاران بخش خصوصــی، از ظرفیت و توان 

پیمانکاران کشور استفاده حداکثری و بهینه شود.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز با اشاره به این که تداوم بقای شرکت ها در گرو تعریف 
پروژه و فعالیت آنها است، تصریح کرد: در سال های گذشته برای اجرای پروژه ها نیاز به کمک 
شرکت های خارجی داشتیم، اما امروزه پیمانکاران توانمندی داریم که افزون بر رفع نیاز داخل 

می توانند در سطح منطقه هم فعالیت کرده و برای نیروهای  خود اشتغال زایی کنند.
به گفته تربتی، موفقیت های صنعت گاز کشور حاصل همکاری بخش های دولتی، پیمانکاری 

و مشاوره است.

معاون وزیر نفــت در امور گاز گفت: 
شرکت ملی گاز یک شرکت پرخطر 
و حساس اســت، بنابراین واگذاری 
طرح هــای این شــرکت بــه بخش 
خصوصی یــک خبر خوب، اما همراه 
با دغدغه اســت که بــرای رفع آن به 
آمــوزش تخصصی کارکنــان روی 

آورده ایم.
شرکت ملی گاز ایران و سازمان فنی 
و حرفه ای کشور با هدف ایجاد نظام 
جامع آموزش تخصصــی نیروهای 
شاغل شرکت های پیمانکاری طرف 
قرارداد با حضــور حمیدرضا عراقی، 
مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران و 
سلیمان پاک سرشــت، معاون وزیر 
رفــاه و تامیــن اجتماعــی و رئیس 
ســازمان فنــی و حرفه ای کشــور، 

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.
عراقی در آیین  امضای این تفاهم نامه 

گفت: یکی از شعارهای شــرکت ملی گاز در سال های اخیر، 
بحث توانمندســازی کارکنان بوده کــه اکنون با امضای این 
قرارداد، طرح توانمندسازی کارکنان پیمانکاران شرکت ملی 
گاز را آغاز می کنیم. این کار برای ما بســیار ارزشــمند است، 
زیرا بحث برون سپاری و واگذاری کارهای شرکت ملی گاز به 
بخش خصوصی و پیمانکاران مردمی یک خبر خوب اما همراه 

با نگرانی به شمار می آید.
وی افزود: خبر خوب از آن جهت اســت که بــا واگذاری کار 
به بخش خصوصی، دولت گســترش پیدا نمی کند و مطابق 
فرمایشات مقام معظم رهبری لازم است کارها به مردم واگذار 
شــود. از سوی دیگر، شــرکت ملی گاز یک شرکت معمولی 
نیست که کارهای خود را بدون نگرانی نسبت به سرویس دهی 

مطلوب به مردم به بخش خصوصی واگذار کند.

مدیرعامل شــرکت ملی گاز با تاکید بر این که ما یک شرکت 
پرخطر هستیم، زیرا پالایشگاه ها، خطوط سراسری انتقال گاز، 
ایستگاه ها و شبکه گازرســانی بسیار حساس هستند، اظهار 
کرد: مقابله با حوادث طبیعی و غیرطبیعی مانند زلزله یا انفجار 
به مهارت خاص نیاز دارد، شــرکت ملــی گاز در تمامی ابعاد 
فعالیــت خود حتی در بحث جوشــکاری، نگهداری و اجرای 
شــبکه، اســتانداردهای خاص خود را دارد که باید از سوی 

پیمانکاران نیز رعایت شود.
معــاون وزیر نفت در امور گاز با اشــاره به این که گاز تولیدی 
پالایشــگاه ها به صــورت روزانه پس از تولید باید به دســت 
مصرف کننده برسد، ادامه داد: استانداردهای شرکت ملی گاز 
غیر قابل اغماض است، بنابراین یکی از مهم ترین دغدغه های 
مــا همواره این بوده که پیمانــکاران دارای اخلاق حرفه ای و 

تخصص لازم در اجرای امور را انتخاب 
کنیم.

به گفتــه معاون وزیر نفــت، آموزش 
کارکنان رســمی شــرکت ملی گاز از 
سال ها قبل آغاز شــده و داشتن افراد 
توانمند و متعهد از جمله شاخص های 
گاز برای برند شــدن در ســطح ملی و 

بین المللی است.
وی افزود: شــرکت ملــی گاز نه تنها 
وظایف جاری خــود را انجام می دهد، 
بلکه ســبب ارزآوری برای کشور شده 
و بهترین خدمات را به مشتریان خود 
ارائه می دهد، به همین دلیل است که 
برون سپاری، دغدغه زیادی را برای ما 
به وجود آورده و برای رفع این دغدغه، 
آموزش صحیح نیروهای پیمانکاری در 

نظر گرفته شده است.
عراقــی ادامه داد: هزار نفر در اســتان 
سیستان وبلوچستان برای آموزش در 
نظر گرفته شــدند که این کار با همکاری جهاد دانشگاهی و 
سازمان فنی حرفه ای به مرحله اجرا درآمد و ثمره آن آموزش 
۶۰۰ نفر از جوانــان زاهدانی برای اجرای کارهای پیمانکاری 
است. این جوانان تخصص های لازم را برای شغل خود به دست 
آوردند و اکنون مشغول به کار هستند و امیدواریم وارد فضایی 
شــویم که بتوانیم ۵۰ هزار نفر را در سال های آینده به صورت 

حرفه ای آموزش دهیم و وارد بازار کار کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز تاکید کرد: واگذاری کار به بخش 
خصوصی نباید موجب شــود که ســرویس دهی مطلوب به 
مردم آســیب ببیند، بنابراین در مرحله نخست باید کارکنان 
پیمانکاران خود را توانمند کنیم، به همین دلیل از ســازمان 
آموزش فنی و حرفه ای خواسته ایم در این زمینه با ما همکاری 

کند.

معاون وزیر انرژی روســیه اعلام کرد این کشــور قصد دارد با استفاده از فرصت کاهش 
هزینه ها، حضور خود را در بازارهای جهانی ال ان جی تقویت کند.

به گزارش خبرگزاری رویترز از سن پترزبورگ، روسیه قصد دارد تولید سالانه ال ان جی 
را تا ســال ۲۰۳۵ میلادی به ۱۲۰ میلیون تن برساند و با استفاده از فرصت هزینه های 

کمتر تولید، بخشی از بازار را از آمریکا و استرالیا برباید.
در ماه دسامبر ســال ۲۰۱۷ میلادی، شرکت نواتک که دومین تولیدکننده بزرگ گاز 
در روســیه است، موفق شد به همراه شــریکان خود پروژه یامال ال ان جی را در دریای 
قطب شمال افتتاح کند که پیش بینی می شود ظرفیت تولید سالانه آن در سال ۲۰۱۹ 

میلادی به ۱۷ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برسد.
این پروژه نشان دهنده توان روســیه برای تولید ال ان جی در آب و هوای سخت است و 

جای پای این کشور را در بازار جهانی انرژی محکم تر می کند.
پاول سوروکین، معاون وزیر انرژی روسیه گفت: روسیه ممکن است هدف تولید سالانه 

۱۰۰ میلیون تا ۱۲۰ میلیون تن را برای سال ۲۰۳۵ میلادی تعیین کند.
وی افزود: ما این مسئله را از بحث با شرکت ها درباره توانایی های شان متوجه شده ایم.

هدف از پروژه یامال ال ان جی این اســت که سهم روســیه را از بازار جهانی ال ان جی تا 
ســال ۲۰۲۰ میلادی به ۴ درصد افزایش دهــد. قطر اکنون ۳۰ درصد از بازار ال ان جی 

جهان را در اختیار دارد.
پیش از این، روسیه در عرضه گاز با خط لوله به اروپا، پیشتاز بوده و شرکت گازپروم این 

کشور، حدود یک سوم از گاز قاره اروپا را تأمین می کند.
در ســال های اخیر، تقاضا برای ال ان جی اوج گرفته، زیرا این ســوخت پاک تر از نفت و 
زغال سنگ است و به دلیل وابسته نبودن به شبکه خط لوله، امکان رسیدن به بازارهای 
جهانــی را دارد. با این همه، ال ان جی به طور معمول گران تر از گاز صادراتی از خط لوله 

است.
سوروکین اعلام کرد تقاضای جهانی ال ان جی در ۲۰ سال آینده تقریبا دو برابر می شود 

و به بیش از ۵۰۰ میلیون تن در سال می رسد.
ظرفیــت صادرات ال ان جی آمریکا از کمتر از ۲ میلیون تن در ســال ۲۰۱۵ میلادی به 
۱۸ میلیون تن در سال ۲۰۱۷ میلادی جهش یافته و پیش بینی می شود تا سال ۲۰۲۲ 
میلادی به بیش از ۷۷ میلیون تن برسد. به این ترتیب، آمریکا از استرالیا پیشی می گیرد 

و به دومین صادرکننده بزرگ ال ا جی در جهان تبدیل می شود.
سوروکین اعلام کرد شــرکت های روس نیز به دلیل برخورداری از امتیاز هزینه پایین 

تولید و انتقال، توان رقابتی بالایی در بازار ال ان جی دارند.

شــرکت گاز استان لرستان همســو با تاکید وزیر نفت برای واگذاری بخشی از تصدی نفت به 
مردم و پیمانکاران محلی، ۱۴۴ پیمان از ۱۴۸پیمان امض شــده را به پیمانکاران محلی واگذار 

کرده است.
به گزارش خبرنگار شــانا، شرکت گاز استان لرســتان با هدف تحقق مسئولیت های اجتماعی 
نســبت به ارائه خدمات و توسعه اماکن مذهبی و فرهنگی و برگزاری مسابقات قرآنی جوانان و 
نوجوانان در ســطح مساجد و برگزاری ۴۰ هزار ســاعت آموزش ایمنی در سطح مدارس کرده 

اقدام است.
این شــرکت همچنیــن از ۲۸ پایان نامه برتر و ۱۵ پروژه صنعتی حمایــت کرده و در برگزاری 

نمایشگاه دستاوردهای علمی و پژوهشی همراه بوده است.
تحت پوشــش قرار دادن بیش از ۱۰۰ کودک یتیم، توزیع عروســک و اسباب بازی به کودکان 
مناطق محروم محدوده عملیاتی، تشکیل صندوق خیریه کوثر با کسر حقوق ماهیانه از داوطلبان 
و انجام لوله کشــی گاز برای چند خانواده نیازمند و مســاجد و مدارس مناطق محروم از جمله 

اقدام های  نوع دوستانه این مجموعه بوده است.
برگزاری اردوهای پاکسازی فضای سبز، مدیریت پسماندها و طرح تفکیک کاغذ دورریز از دیگر 
زباله ها، توســعه بیش از ۶۰ هزار متر مربعی فضای ســبز و مدیریت منابع انرژی در تاسیسات 

اجرایی از جمله اقدام های شرکت گاز استان لرستان در حوزه محیط زیست بوده است.
شرکت گاز لرستان که مسئولیت خدمات گازرسانی متناسب با نیازهای مشترکان و دریافت و 
توزیع گاز طبیعی با رعایت قوانین مربوطه در میان مشترکان را دارد در سطح ۲۳ ناحیه استان 

لرستان فعال است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد گفت: در زمستان سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵، 
میزان ذخیره گاز در مخزن شوریجه ۲۵ درصد افزایش یافت.

به گزارش شــرکت ملی گاز، سید مجید منبتی گفت: پارســال، مقدار گاز دریافتی از چاه های 
منطقه عملیاتی خانگیران ۱۳ میلیارد و ۷۷۰ میلیون مترمکعب بود و ۱۲ میلیارد و ۱۱۸ میلیون 

مترمکعب گاز طبیعی به خطوط انتقال گاز تزریق شد.
وی بــا بیان این که برنامه های تولید گاز طبیعی، گوگرد و ذخیره ســازی پالایشــگاه شــهید 
هاشمی نژاد در سال ۹۶، مطابق برنامه ۱۰۰ درصد محقق شده است، اظهار کرد: در مصرف گاز 

طبیعی پالایشگاه، ۴۰ میلیون مترمکعب صرفه جویی شده است.
مدیرعامل پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد، مقدار تولید میعانات استحصالی از گاز طبیعی را ۸۵ 
هزار و ۱۷۰ مترمکعب عنوان کرد و ادامه داد: این پالایشــگاه به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
گوگرد در خاورمیانه به شــمار می رود؛ ســال ۹۶ گوگرد تولیدی این شرکت ۵۷۶ هزار و ۵۴۸ 

تن بود.
منبتی با اشــاره به نقش واحد ذخیره سازی در تامین پایدار گاز طبیعی در فصل زمستان و اوج 
مصرف گفت: پارســال یک میلیارد و ۷۲۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در مخزن شــوریجه 
ذخیره شد که نسبت به مدت مشابه در سال ۹۵ حدود ۲۵ درصد افزایش ذخیره سازی را نشان 

می دهد.
وی تصریح کرد: در زمستان ۹۶ با توجه به توقف گاز وارداتی، ۷۵ درصد از گاز ذخیره سازی شده 
در مخزن شوریجه برای مصارف خانگی و صنایع برداشت و از طریق خطوط سراسری انتقال گاز 

به مبادی مصرف ارسال شد.

روسیه حضور خود را در بازارهای جهانی ال ان جی تقویت می کند

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

حمایت از بخش خصوصی آینده کشور را تضمین می کند
واگذاری 14۸ پیمان به پیمانکاران محلی 

ازسوی شرکت گاز لرستان

مدیرعامل پالایشگاه گاز هاشمی نژاد خبر داد

رشد 25 درصدی ذخیره سازی گاز در مخزن شوریجه

مدیرعامل شرکت ملی گاز:

خدمات دهی به مردم با برون سپاری طرح های شرکت ملی گاز آسیب نمی بیند

معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران در بازدید از 
پژوهشگاه صنعت نفت، بر ضرورت برقراری ارتباط موثرتر این 
مجموعه با شرکت های عملیاتی و توسعه ای به منظور حصول 
نتایج بهتــر در زمینه های مختلف از جملــه افزایش ضریب 

بازیافت مخازن تاکید کرد.
غلامرضــا منوچهری در بازدیــد از دســتاوردهای فناورانه 
پردیس های سه گانه پژوهشگاه صنعت نفت، با بیان این مطلب 
افزود: این مجموعه ســابقه طولانی در پژوهش های فناورانه 
دارد و با مدیران و کارشناســان ممتاز خود می تواند پشتوانه 

موثری برای صنعت نفت به حساب آید.

وی با اشاره به فعالیت پژوهشگاه صنعت نفت درباره مطالعات 
عملیاتــی مخازن، ادامــه داد: میدان هایی نظیــر یادآوران و 
آزادگان از سوی  پژوهشگاه مطالعه و بررسی شده که نتایج آن 

پشتوانه موثری برای ذخایر کشور است.
معاون مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به ساخت افزایه های 
حفاری در پژوهشــگاه صنعت نفت نیز اشــاره کرد و گفت: 
خوشــبختانه در این زمینه همکاری های مناســبی بین این 
مجموعه و شرکت های توســعه ای وزارت نفت و پیمانکاران 
حفاری وجود دارد و توصیه می کنم این برنامه به صورت یک 
طرح و مدل تجاری طراحی شود تا این دستاورد که در زمانی 

طولانی حاصل شده است، در صنعت حفاری کشور به بهترین 
نحو موردبهره برداری قرار گیرد.

وی بر اهمیــت بهره گیری از فناوری های دیجیتال نیز تاکید 
کرد و افزود: پژوهشــگاه صنعت نفت باید در زمینه  استفاده 
از نرم افزار هــای روز دنیا، ثبت، ضبط و پــردازش اطلاعات، 

مهندسی مخزن و ازدیاد برداشت جدی تر حرکت کند.
جعفر توفیقی، رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت نیز با اشاره به 
تاکید وزارت نفت بر توســعه جنبه های عملیاتی فعالیت های 
پژوهشــی، پژوهشگاه را انباشتی از ۶۰ سال دانش و تجربه در 
صنعت نفت و گاز کشــور عنوان و تاکید کرد: این مجموعه با 
بهره گیری از نیروهای انسانی متخصص و تجهیزات فناورانه 
پیشرفته، از ظرفیت عظیمی برای ارائه خدمات به صنعت نفت 

کشور برخوردار است.

معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران:
پژوهشگاه نفت با شرکت های عملیاتی و توسعه ای ارتباط موثرتری برقرار کند
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 صنعت گاز جمهوری اسلامی ایران با قدمتی بیش از نیم قرن حضور مؤثر  که قریب به چهار دهه 
پر افتخار آن متعلق به سالهای بعد از انقلاب شکوهمنداسلامی است   ، علاوه بر این که یکی از 
اصلی ترین و پیشتاز ترین مجموعه های کشور در تأمین ، توزیع  و صادرات انرژی گاز به شمار 
می رود  ،  به عنوان پرچمدار حمایت از سازندگان تجهیزات داخلی  نیز شناخته می شود که  این 
سطح  بالای  بهره گیری ازتولیدات ساخت داخل در بخش های مختلف این مجموعه بزرگ که 
تأمین عمده تجهیزات فنی و تخصصی مورد اســتفاده آن از محل تولیدات داخلی است ،کاری  

مهم و ارزشمند به حساب می آید. 
به دنبال نام گذاری ســال ۱۳۹۷ از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان " سال حمایت از 
کالای ایرانی "  که در واقع برشی دیگر از  تداوم سیاست های ابلاغی معظم له با محوریت  اقتصاد 
مقاومتی و نگاه به درون است و با توجه به الزامات و عواید  فراوان فحوای حمایت از کالای ساخت 
داخل که قطعا رشد و تقویت هرچه بیشتر کشور را در حوزه های : اشتغال ، رونق تولید ، تقویت 
بازار و سرعت کسب وکار ، به دنبال داشته  و علاوه بر خنثی سازی  تحریم های ظالمانه دشمنان 
،  در نهایت، عملیاتی شدن اقتصاد مقاومتی را باعث و شرایط  لازم  را برای رشد وارتقاء توانمندی 
های هرچه بیشتر سازندگان داخلی مقدورمی نماید ، عامل مؤثری خواهد بود تا افزون بر حفظ 
پویائی و ماندگاری تولیدکنندگان ، باعث  حفظ جایگاه آنان در صف اول جهاد اقتصادی  شــده  
وبه طریق شایســته نیز بتوانند صنایع مهم و اثرگذار کشور خصوصا در حوزه های نفت و گاز را 

در جهت  تأمین پایدار و مطمئن تجهیزات داخلی       و عدم  وابستگی به خارج  یاری نمایند.
شرکت ملی گازایران  با توجه به شرایط خاص ناشی از وسعت اثرگذاری در حوزه های مختلف 
و اختصاص ســطح بالائی از ســهم انرژی کشور به خود ، به عنوان یکی از بازیگران اصلی عرصه 
 GECF  )Gas انرژی گاز جهان خصوصا در بین مجمع کشــورهای صادرکننده گاز طبیعی
Exporting Countries Forum( ،شــناخته می شــود که امروزه وبراساس ظرفیت های 
بزرگ خود  در کسوت یک الگوی موفق ، این واقعیت  را به منصه ظهور و اثبات رسانیده است که 
می توان با استفاده از فرصت های شگرف نگاه  به درون ، گام های بلندی را در راستای خوداتکائی 
وحمایت از کالای ایرانی در بستر اقتصاد مقاومتی برداشت . کما این که از ابزارها و الزامات تبدیل 
شدن این صنعت معظم به یک برند مطرح جهانی ، تأمین بایسته و پایدار ملزومات و تجهیزات 
مورد نیازش از مراکز معتبر و مطمئن اســت که همواره  به عنوان  موضوعی بســیار مهم مورد 
توجه مدیران آن بوده اســت ، زیرا  بهترین راه پیشــرفت و قطع وابستگی ، حمایت از تولیدات 
ســاخت داخل است و دراین راستا هم تلاش های زیادی شده تا ارتباط تنگاتنگی  با سازندگان 
تجهیزات ایرانی  به عنوان یکی از اولویت های نخست این صنعت برقرار گردد  و در جهت حفظ 
و گســترش آن نیز تلاش های خوبی را شاهد هستیم  که در این راستا و بنا بر اظهارات مدیران 
ارشد صنعت گاز ، این مجموعه بزرگ ، ضمن حداکثر بهره گیری از کالاهای ایرانی ، بخش عمده 
ای از تجهیزات  موردنیاز خود را از طریق سازندگان              داخلی  تأمین می نماید که میزان آن 
در بخش توزیع وگازرســانی به  بیش از ۹۸ درصد ، انتقال فراتر از ۹۰ درصد و در حوزه  تأمین 
تجهیزات پالایشگاهی به بیش از ۷۵ درصد رسیده و با سرعت بیشتری هم  نسبت به قبل  ، در 

حال گسترش است .
 بنابر این ضرورت و اقتضائات صنعتی اثرگذار ، با این گستره و حجم بالای عملیات ، ایجاب می 
کند تا با حرکت به ســمت استفاده  حد اکثری از امکانات داخلی  و رفع نیازهای خود از درون ، 

گام های بلند تری را در جهت تحقق این تکلیف دینی و رسالت ملی بردارد .
لیکن چون اصل مبحث حمایت از تولید داخلی ، نمی تواند فقط موضوعی شــکلی یا سمبلیک 
باشد ، بلکه مسئله اصلی تر ، نحوه پیگیری و چگونگی تحقق  این حمایت هاست،  در واقع برنامه 
ریزی ها و سیاســت گذاری هائی را می طلبدکه در صــورت حذف کالای رقیب، علاوه بر توان 
رقابــت و حمایت از کالای داخلی ، منجر به خود اتکائی در جهت تقویت  کیفیت کالای ایرانی 
شود تا در دراز مدت هم ، بتواند ضمن اعتماد سازی خریدار را به صورتی پایدار به سمت کالای 
ساخت ایران هدایت نماید. از طرفی هم  چون مفهوم  حمایت از ساخت داخل،  فقط تولید صرف 
و انبوه کالا نیســت ، و می بایست   در کنار موضوع  حمایت از ساخت کالا ، دست یابی به دانش 
بومی در حوزه های ساخت ، همراه با  ارتقاء کیفیت برای  رقابتی شدن آن  نیز مورد نظر باشد  که 
اقدامات صورت گرفته در صنعت گاز حاکی از جدیت در  این عرصه مهم است که ضمن حمایت 
و تقویت ســازندگان داخلی   به دنبال کالایی مطابق با استانداردهای لازم باشد تا علاوه بر  رفع 
نیازهای صنعت ، در مقایسه با نوع خارجی بهتر بوده   و  البته قابلیت صادرات را نیز داشته باشد.

در این نوشته با تمرکز برنقش صنعت گاز ایران به عنوان مجموعه ای پیشرو در  توسعه کشور و 
ازمنظراقتصاد مقاومتی به بخشــی از  دلائل حمایت از کالای ایرانی  پرداخته می شود تا ضمن 
تبیین برخی از فرصت های موجود در جهت بهره مندی هرچه  بیشــتر از این بســتر وفرصت 

ارزشمند، به بیان تأثیرات آن پرداخته و درصورت امکان هم  پیشنهاداتی ارائه گردد.
واژه های کلیدی:  کالای ایرانی ، خوداتکائی  ، اقتصاد مقاومتی،صنعت گاز.

مقدمه:
 بــدون تردید در جهان امروز ، هم موضوع اقتصاد به طور اعم و ایضا اقتصاد انرژی به طور اخص 
به عنوان مؤلفه ای مهم در حوزه اقتدار کشورها  و در راستای پیشبرد اهداف دولت ها شناخته 
می شــود  که در این بین رفته رفته این نوع از اقتصاد به عنوان قدرتی نرم و با ســرعتی بالا ،در 
حال گرفتن جای سایر اهرم های قدرت سخت است و می رود تا جنگ های اقتصادی را در صدر 

موضوعات  اول جهان قرار دهد . 
 در این بین ، دولت هاي استعماري به اهمیت این قضیه پي برده و با توجه به برخورداری آن ها 
از اقتصادی نســبتا قوی در صدد برآمده اند که با استفاده حداکثری از این اهرم فشار، اهداف و 
برنامه های خود را اجراء وپیاده سازی نمایند . مخصوصا که اقتصاد غالب اکثر کشورهای غربی 
مبتنی بر تعاملات  آزاد )لیبرالیستی( و بر اساس سود گرائی افراطی و تحمیل هرچه بیشتر فشار 
و هزینه بر کشورهای ضعیف تر استوار شده تا بتوانند باچپاول منابع سایرین، هرچه بیشتر خود 
را فربه تر کرده و با استفاده از این مکانیزم های قوی و با استفاده از     سازو کارهای از پیش تعریف 
شــده همانندصندوق بین المللی پول )IMF( و بانک جهانی )IBRD( )سیستم برتون وودز(  
هر زمان که کشوری تمایل  به استقلال و رهائی از وابستگی یا خودکفائی یا خود اتکائی گرفت 
، بتوانند به راحتی و با کمترین زحمت و هزینه از طریق  اعمال فشار های اقتصادی از جمله وام 
و اسقراض ، حربه تحریم وتوسل به قطع روابط و امثالهم ، اهداف شوم  استعماري خود را جامه 

عمل بپوشانند .
 نظام مقتدر جمهوری اسلامی ایران که امروزه مؤلفه های اقتدار خود را در حوزه های مختلف به 
رخ جهانیان کشیده ، قطعا علاوه بر ابزارها و مؤلفه های معمول و مرسوم قدرت ، مرهون توجه به 
درون است که برای دوام ،  بقاء و افزایش اقتدارش ،  لازم است درعرصه های اقتصادی  نیز همانند 
ســایر حوزه ها ، شرایط و اقتضائات استقلال کشور با اتکاء به داخل را از طریق عوامل موضوعه 

خصوصا پشــتیبانی از سازنندگان داخلی و حمایت از کالاهای ایرانی ، بیش از پیش تقویت واز 
این فرصت مقتضی بهترین بهره برداری را کرده و اهرم های قدرت افزائی خود را بیش از پیش 

تقویت ، تکمیل و تثبیت  نماید.

اکنون که چندین ســال متوالی اســت ، حمایت از تولیدات داخلی با عناوین مختلف و مکرر به 
عنوان  یک هدف کلی، مورد تأکید و مداقه مقام معظم رهبری است ، تأیید ویژه ای بر این موضوع 
داردکه مسائل اقتصادی و معیشتی می تواند یکی از چالش های اصلی کشور باشد و لزوم توجه 
به این موارد مهم به خصوص حمایت از کالاهای ساخت کشور راکه  نشان از  اهمیت موضوع و  
عمق  استراتژیک مباحث اقتصادی دارد  را فراتر از هر موضوعات دیگری مشخص تر می کند و 
تلاش مضاعف و مستمر همگان برای  چاره اندیشی در این حوزه را ضروری تر می نمایاند، که با 
پرداختن به مباحث اقتصاد مقاومتی با اولویت حمایت از تولید داخل و کالای ایرانی به عنوان یک 
الزام ملی که خوشــبختانه در دستور کار تمامی نهادهای حاکمیتی قراردارد و بایستی  درقالب  
یک راهبرد اصلی و متأثر از   برنامه های توســعه و چشــم انداز بیست ساله کشور به دنبال این 
باشیم که با نگاه درونی  به اقتصاد و برای  ساختن  کشور و جامعه ای عزتمند  بر اساس معیارهای 
اســلامی ، ایرانی   در حدی وسیع  خصوصا در سطح صنایع  بزرگ نفت و گاز به عنوان پیشران 
های توسعه کشور ،  به جد بکوشیم تا  شاهد سرعت مقبول در رشد برای توسعه متعادل اقتصادی 
کشور باشیم که در این بین توجه ویژه و حمایت های مسؤولین امر و پرداختن اهل فن به بسط و 
تبیین  مقوله های  مهم و اجتناب ناپذیری از این قبیل ،بسیار منطقی و ضروری به نظر  می رسد. 

ضرورت ها :
 بر اســاس تعالیم اسلامی و مطابق با  فحوای آیات و روایات فراوان همانند  : قاعده نفی سبیل ، 
آمادگی همه جانبه در برابر دشمن ، ، خود اتکائی ، تأکید بر ساخت ،  نحوه مصرف ، ارزش تولید و 
...که همگی دلالت  بر لزوم توجه به استقلال      و عدم وابستگی مسلمانان به غیر دارد  و  با توجه 
به دشمنی های بی حد و بی پایان جبهه استکبار با محوریت آمریکا و هم پیمانان صهیونیستی 
، غربی و عربی آنها  و تلاش های مذبوحانه شــان  بر تحمیل هرچه بیشتر عوارض و هزینه های 
مترتب بر جنگ های  اقتصادی ) به عنوان بسترها و عوامل جنگ های فرهنگی ، سیاسی و ...( 
به نظام اسلامی ،  لزوم نگاه به داخل را بیش از هر موضوعی ارجح تر  و لازم تر می نمایاند که  بر 
اساس همین  عوامل  ضروری و اجتناب ناپذیر ، ایجاب می کند    تا شرایط ، بستر  و  فضای کار 
، تولید کالا و خدمات ،  کسب و کار، رونق بازار و امثالهم  به گونه ای برنامه ریزی ، هماهنگی  یا 

اصلاح شوند  تا بتوانند با کارکردی  درست تر ،  منشأ این تحولات بزرگ  باشند.
 پس با مداقه در این اصل مهم که ، پرداختن به موضوعاتی از این دست به جهت عمق اثر گذاری 
آنها می تواند تکالیف مهمی را برای قاطبه دســت اندرکاران این عرصه به دنبال داشــته باشد و 
انشاءالله با افزایش تحرکات لازم و کافی در این زمینه هاکه نشان از عزم جدی همگان برای نیل 
به این اهداف بزرگ دارد ،     شاهد پیشرفت های همه جانبه تری  در حوزه اقتصاد باشیم و از این 
که می بینیم در سطح دستگاه های اجرائی کشور خرید کالای خارجی که مشابه داخلی دارند، 
ممنوع اعلام شــده ، نشــانه خوبی  از توجه به   حمایت از کالای ایرانی به حساب آید که البته به 
تنهائی کافی نیست و لازم است  سایر عوامل اساسی و شرایط لازم و ملزوم موضوع  هم در کنار 

این قبیل امور روبنائی ، لحاظ  و اعمال گردد . 
 بنابر این ، برخی از عوامل مهم را که  در راستای  تحقق شعار حمایت از کالای ایرانی، می توان 

مورد دقت  و  اهمیت قرار داد عبارتند از  :
  حمایت از تولید و رقابت سالم، شفافیت قوانین ، اصلاح قوانین ، تصحیح قانون مالیات بر تولید و 
کالا   ، حمایت های بانکی و بیمه ای، برابری همه فعالان اقتصادی در برابر قانون  ،ایجاد فرصت 

های برابر ، حذف رانت ها ،  استثناءها و معافیت های تبعیض آمیز و ...
 در این بین ، برای صنعت گازکشــور نیز باتوجه به  ظرفیت های عظیم و گســترده ای که دارد 

می توان از طریق:  
ســرمایه گذاری و تزریق مناســب  منابع از داخل و خارج ، تأمین به موقع بودجه و نقدینگی  ، 
تصویب قوانین حمایتی ،حمایت های قانونی و ...  علاوه برتأمین  بخش عمده ای  از نیازهای این 
صنعت از داخل، گام های بلندتری را هم در جهت  اشــتغال ، تولید پایدار  کشــور برداشته  و به 

طریق اولی زمینه و بسترحمایت از کالا  و تولیدات  ایرانی  را ایجاد نمود.

نتایج: 
جمهوری اسلامی ایران علاوه برلزوم تأمین نیازهای داخلی خود از طریق کالاها و تولیدات ایرانی 
، براي ورود بیشتر بو رقابت در بازارهای  جهاني، نیازمند افزایش کمّي و کیفي محصولات صنعتي 
و خدمات اســت که این افزایش ، نیازمند سرمایه گذاري های لازم و مکفی در جهت نوسازي ، 
بازسازی و دانش محوری کالاهاي سرمایه  اي و پیاده کردن تکنولوژي ها و روش هاي جدید تولید 
است که براي افزایش و ارتقاء توان پایداري و پویایي تولیدات داخلي برخی از اقدامات، ملزومات 

و  تسهیلات لازم  براي این مهم عبارتند از : 
۱- اصلاح قوانین مانع تولید مانند ، مالیات ها و عوارض های متعدد، بیمه ها، گمرک ، کســب 

و کار ، بازار و...
۲- فراهم کردن زمینه های فرهنگی براي اعتماد سازی و باور به کیفیت و خرید کالاهاي تولید 

داخل.
۳- ایجاد شــرایط مناســب براي خرید کالاهاي تولید داخل همانند امکان خریداقســاطي با 

همکاری  بانکهاو...
۴- بســیج امکانات فرهنگي براي حمایت از تولید داخلي ازطریق معرفی و مصرف محصولات 

داخلی.
۵- بهره گیری مکفی از ظرفیت های  دینی ، منابر و مســاجد ، حوزه ها وعلما ، دانشــگاه ها، 

مدارس و ... 
۶- استفاده حد اکثری از فضاهای مجازی ورسانه های جمعی خصوصا صدا و سیما برای تبلیغ 

وفرهنگ سازی .
۷- گسترش حمایت ها و ارائه کمک های لازم و مکفی  به بخش تولید و خدمات.

۸-  اجراي دقیق مقررات و استاندارد ها براي جلوگیري از ورود کالاهاي نامرغوب .
۹- تشــویق و ترغیب تولیدکنندگاني که کیفیت محصولات خود را ارتقا مي دهند و تنبیه بی 

کیفیت ها.
۱۰- الزامات  و تشویقات لازم برای خریداران و مصرف کنندگان عمده از تولیدات داخلی.

۱۱- کیفی تر و ملموس تر شدن حمایت از صادرکنندگان با گسترش جوایز صادراتی و معافیت 
ها .

۱۲- اعمال محدودیت های کافی برای واردات و معافیت هاي گمرکي.
۱۳- ساخت کارخانجات بزرگ و صنعتی دارای مزیت اقتصادی. 

۱۴- تعیین و تشکیل قطب های تولید در سطح مناطق با توجه به ظرفیت های آنها.
۱۵-  ارائه کمک و یارانه به مرزنشینان براي خرید کالاهای داخلي و امکان صدور آنها به خارج.

۱۶-  اجراي دقیق و کامل قانون ممنوعیت خرید محصولات خارجي با تولید مشابه. 
۱۷-  جلوگیري از ورود کالای قاچاق ، خصوصا  از مجاري بعضا رسمی و تحت عناوین گوناگون.

۱۴-  رفع موانع موجود در راه ســرمایه گذاري خارجي بااصلاح مقررات موجود و تطبیق آنان 
باالزامات جدید.

۱۸- تلاش در جهت کاهش خام فروشی و صادرات مواد معدنی ، نفت ،گاز  و ...به صورت فراورده .
۱۹-  تمرکز و توجه به ارزش افزوده در صادرات فراورده های خاص  .  
پیشنهاداتی  برای امکان حمایت حد اکثری صنعت گاز ازکالای ایرانی:

۱- سرمایه گذاری های لازم  و مکفی در تمامی بخش های اصلی و استراتژیک صنعت گاز . 
۲- تسریع در راه اندازی پالایشگاه ها و فازهای جدید خصوصا ودر محدوده مخازن مشترک .

۳- تزریق منابع داخلی از طریق مشارکت بانک ها و فروش اوراق به مردم .
۴-  جذب منابع خارجی از طریق روش های بین المللی با ریسک پائین .

۵- نیاز سنجی های واقعی و تعیین اولویت های صنعت .
۶- استفاده حد اکثری از توان و ظرفیت بالای متخصصان داخلی . 

۷- تقویت ارتباط صنعت با دانشگاه ها و مراکز علمی ، تولیدی.
۸- گسترش عقد قراردادها و تفاهم نامه های مرتبط با مراکز علمی و پژوهشی.  

۹- شناسائی مراکز معتبر و تعامل قوی با صنایع داخل کشور .
۱۰-  حمایت ، تقویت و استفاده حداکثری از ظرفیت  شرکت های دانش بنیان . 

۱۱- تقویت هرچه بیشــتر دانشــگاه های وابســته به صنعت گاز و نفت و شناسائی وپرورش 
نخبگان  . 

۱۲- کاهش فاصله دانشــگاه با صنعت از طریق قراردادهــا ، تعاملات علمی و تفاهم نامه های 
پژوهشی و ...

۱۳- جذب نخبگان و ایجاد بستر های لازم برای ماندگاری  نیروهای انسانی متخصص و دارای 
ایده .

۱۴- استفاده حداکثری از امکانات و توانمندی های پژوهشکده های کشور خصوصا نفت وگاز.
۱۵- گسترش و تقویت  انستیتوهای مرتبط با صنعت گاز . 

۱۶- شناسائی و اجرای دقیق و سریع تر  پروژه های علمی و پژوهشی با اولویت و مورد نیاز .  
۱۷- ایجاد تســهیلات مناسب برای تشــویق صنایع و مراکز تولیدی  به منظورجایگزینی گاز 

طبیعی . 
۱۸- تســریع در گسترش گازرســانی و جایگزینی گاز با سایر سوخت ها به عنوان عامل رشد ، 

اشتغال وتولید.
۱۹- همکاری و حمایت پایدار از سازندگان تجهیزات و لوازم پر استفاده مثل وسائل گرمایشی 

پر راندمان. 
۲۰-  حضورمستمر صنعت گاز در کنار تولید کنندگان داخلی در حوزه های نمایشگاهی داخل 

و خارج.
۲۱- تشویق و ترغیب تولیدکنندگان تجهیزات استاندارد و با کیفیت .

۲۲-  واگذاری حد اکثری پیمان ها به  پیمانکاران اجرائی داخلی . 
۲۳- لحاظ تسهیلات لازم برای  امکان  عقد قراردادهای بزرگ .

۲۴-  عقد قراردادهای توسعه ای با شرکت های داخلی.
۲۵- همراهی با  شرکت ها ی متوسط و کوچک داخلی  برای تعامل و تشکیل کنسرسیوم ها .

۲۶- حمایت های  مادی و روانی با اعتماد به  پیمانکاران و مجریان پروژه های بزرگ . 
۲۷-  تدوین و ابلاغ مقررات لازم با  ضمانت های اجرائی لازم برای  پیمانکاران و شــرکت ها ی 
زیر مجموعه صنعت گاز  برای لزوم استفاده از محصولات تولید داخل در طرح ها ، پروژه ها و... 

۲۸-  تأمین به موقع و مکفی نقدینگی برای طرح ها ، پروژه ها و تحقیقات های موضوعی.
۲۹- تسهیل در کاستن فرایند های  مرتبط با تأیید و پرداخت صورت وضعیت های پیمانکاران 

و مجریان.
۳۰- ارائه تســهیلات آموزشــی برای ارتقاء توان و رتبه پیمانکاران و تولید کنندگان تجهیزات 

مرتبط در داخل.
۳۱- تشکیل گروه ها ، قطب ها ، اتاق های فکر ، مراکز مشاوره ای و علمی در سطح کشور  .

۳۲- توجه بیشــتر به حوزه های پژوهش و فناوری در استانها وایجاد شرایط و ساختار مناسب 
در غیراز مرکز. 

۳۳-  همراهی و حمایت از شــرکت ها و تولیدکنندگان داخلی برای  تجاری سازی تجهیزات و 
کالاها .   

 "  به امید شکوفائی هرچه بیشتر اقتصاد کشور در سایه اقتصاد اسلامی و مقاومتی "
برخی از منابع :

www.nigc.ir : ۱. سایت / پورتال شرکت ملی گاز ایران
www.esonetwork.com    ۲. شبکه ساماندهي سیستم هاي اقتصادي

پیشتازی صنعت گاز کشور در حمایت از کالای ایرانی



شماره 227-226نیمه دوم خرداد و نیمه اول تیرماه  1397 9مناطق نفتخیز جنوب نخستین نشریه حامی ساخت د اخل

مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب گفت: خروج آمریــکا از برجام و تحریم های 
بیگانگان، تاثیری بر تولید نفت ایران ندارد.

به گزارش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، بیژن عالی پور در نشست با مدیران فنی و تولید 
این شــرکت اظهار کرد: کارکنان شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنــوب به عنوان بزرگ ترین 
تولیدکننده نفت خام کشــور با عزم و اراده وصف ناشــدنی، توانستند ضمن رکوردزنی، تولید 
نفت کشــور را به دوران پیش از تحریم ها برگردانند که این امر مهم کارشناســان نفتی دنیا را 

شگفت زده کرد.
وی یادآور شد: کارکنان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در جنگ تحمیلی با ایثار و مقاومت 
خود اجازه ندادند تا تولید و صادرات نفت حتی یک روز قطع شــود تا جریان حیاتی اقتصاد به 

عنوان رگ حیاتی مقاومت در مقابل دشمن برقرار بماند.
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب افزود: این پولادمردان که دیروز در عرصه حماسه 
و مقاومت و ایثار در مقابل دشمن تا بن دندان مسلح ایستادگی کردند، امروز و در عرصه جنگ 
اقتصادی که دشمنان این مرز و بوم به راه انداخته اند نیز با صلابت تر از گذشته در مسیر شکوفایی 

اقتصادی ایران اسلامی گام برمی دارند.
وی گفت: امروز استکبار جهانی با خروج از برجام و فشار به اقتصاد ایران درصدد تضعیف اقتصاد 

کشــور اســت، اما اراده پولادین کارکنان صنعت نفت، آمال و آرزوهای شوم آنان را نقش برآب 
خواهد کرد.

نصب و راه اندازی توربوپمپ جدید واحد بهره برداری رامشیر در شرکت بهره برداری نفت و 
گاز آغاجاری با موفقیت انجام شد.

به گزارش شرکت بهره برداری نفت وگاز آغاجاری، ابراهیم پیرامون، مدیرعامل این شرکت 
در آییــن بهره برداری از این توربوپمپ، ضمن قدردانی از همه کارکنان که در این عملیات 
تلاش کردند، گفت: این پروژه با هدف تثبیت تولید و صرفه جویی در مصرف انرژی با توجه 
به وضعیت مصرف برق در استان خوزســتان، به دست کارشناسان و متخصصان شرکت 

آغاجاری اجرا شد.
وی گفت: همه مراحل اجرایی این پروژه با اســتفاده از توان و امکانات بومی شــرکت در 
کوتاه ترین زمان ممکن و کمترین هزینه انجام شد و این در شرایطی است که اگر به صورت 
برون سپاری انجام می شد، بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال برای شرکت هزینه داشت، اما با تلاش 
شبانه روزی همکاران عملیاتی در کمترین زمان و با هزینه تقریبی ۵ میلیارد ریال اجرا شد.
پیرامون گفت: درصددیم این اقدام ارزشــمند را در ســایر تأسیسات زیرمجموعه شرکت 

آغاجاری نیز اجرایی کنیم.

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون با همکاری شرکت توزیع نیروی برق اهواز، در طرح کاهش 
مصرف برق کلانشهر اهواز مشارکت کرده است.

به گزارش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، در نتیجه اقدام های شرکت بهره برداری نفت وگاز 
کارون با هدف کاهش پیک مصرف برق برای همکاری با شــرکت توزیع نیروی برق اهواز، پیک 
مصرف برق نواحی کوی فدائیان اســلام به طور میانگین ۴۴ درصد )معادل ۴,۵ مگاوات( و در 
ناحیه صنعتی کارون ۴۶.۸ درصد )معادل ۲.۴ مگاوات( در بازه زمانی اوج مصرف کاهش یافت.

محسن دهانزاده، مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت وگاز کارون گفت: این اقدام ها همسو با 
اجرای مصوبات کارگروه برق کمیته بحران و مدیریت خشکسالی و مشارکت حداکثری در طرح 

کاهش پیک مصرف برق انجام شده است.
وی افزود: شــرکت بهره برداری نفت وگاز کارون افزون بر امضای پنج تفاهم نامه با شرکت توزیع 
نیروی برق اهواز با عنوان کاهش بار برنامه ریزی شده ۲۴ ساعته، نسبت به همکاری در قالب سه 
تفاهم نامه با عنوان ذخیره عملیاتی، سه تفاهم نامه با عنوان کاهش بار برنامه ریزی شده عمومی 
و ســایر مصارف و یک تفاهم نامه با عنوان کاهش بار برنامه ریزی شده عمومی و سایر مصارف از 

طریق به کارگیری ژنراتور مطابق با مستندات موجود اقدام کرده است.
بر اســاس این گزارش، مسئولیت تأمین و پایش برق مناطق اداری، مسکونی و صنعتی مناطق 
نفت خیز جنوب و هماهنگی های لازم با شــرکت توزیع برق در شــهر اهواز برعهده شــرکت 
بهره برداری نفت وگاز کارون است و این شرکت به صورت مستمر نسبت به ترویج فرهنگ اصلاح 

الگوی مصرف برق به منظور کاهش شاخص شدت مصرف انرژی اقدام می کند.
گفتنی اســت براساس بخشنامه ابلاغی از ســوی دولت، ساعت کار سازمان های دولتی استان 
خوزســتان در بازه زمانی ۱۹ خرداد تا ۱۵ شهریور ۱۳۹۷، تغییر یافته که این تصمیم به منظور 

کاهش مصرف برق در واحدهای اداری و صنعتی در بازه زمانی پیک مصرف ابلاغ شده است.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب:

تحریم ها تاثیری بر تولید نفت ایران ندارد

با حضور مدیرعامل شرکت نفت و گاز آغاجاری

توربوپمپ جدید واحد بهره برداری رامشیر نصب و راه اندازی شد

مشارکت شرکت نفت  وگاز کارون در کاهش 
مصرف برق کلانشهر اهواز
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مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران گفت: این شرکت می تواند گزینه خوبی 
برای اجرای پایلوت طرح های مربوط به مدیریت دارایی های فیزیکی باشد.

به گزارش شــرکت ملی حفاری ایران، ســپهر سپهریدر نخستین کنفرانس 
مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی صنعت نفت و گاز ساحل و فراساحل، 
در میزگردی با عنوان »فرصت ها و چالش های اســتقرار مدیریت یکپارچگی 
دارایی ها در صنعت نفت« که به ریاســت علیرضا اصل عربی، مدیرکل اداره 
نظام مدیریت دارایی های فیزیکی وزارت نفت برگزار شــد، با بیان این مطلب 
افزود: مدیریت یکپارچه دارایی های فیزیکی در شرکت ملی حفاری نهادینه 
شده و به صورت یک واحد ســتادی زیر مجموعه مدیریت عامل در ساختار 

سازمانی شرکت قرار دارد.
وی با تشــریح روند پیگیری های انجام شــده در راســتای استقرار مدیریت 
یکپارچه دارایی های فیزیکی در شــرکت ملــی حفاری ایران اظهار کرد: هر 
تجهیــز و دارایی فیزیکی در مدت عمر خود مراحل متعددی را طی می کند 
کــه تحقق هر مرحله در حیطه وظایف یک یا تعدادی از مدیریت های اصلی 

شرکت است.
ســپهری یکی از اقدامات موثر در این ارتباط را تهیــه گزارش خود ارزیابی، 
تعیین ســطح بلوغ سازمانی و تهیه ویرایش های اول و دوم نقشه راه استقرار 
نظام مدیریت دارایی های فیزیکی عنوان کرد که در مرحله خودارزیابی اولیه 

از خدمات شرکت مشاور نیز استفاده به عمل آمده است.
وی بــه آغاز تدوین اســناد راهبردی نظام مدیریــت دارایی های فیزیکی بر 
مبنای اهداف چشــم انداز شرکت اشاره و گفت:  هم اکنون برنامه ریزی برای 
نیاز سنجی، ایجاد و ارتقای سیستم های مهندسی و اجرایی در این خصوص 

در جریان است.
سپهری، تهیه دســتورالعمل های اجرایی مدیریتی، فرهنگ استفاده و نگهداشت دارایی های 

فیزیکی، توجه به الزامات ایمنی و ایجاد ســاختار سازمانی برای مدیریت دارایی های فیزیکی 
را از نکاتی دانســت که باید در راهبری مدیریت یکپارچه دارایی های فیزیکی مورد توجه ویژه 

قرار گیرد.

سپهری خاطرنشان کرد: ایجاد اطمینان از  فواید پیاده سازی این سیستم 
در مدیران، تخصیص بودجه، برون ســپاری و استفاده از خدمات مشاوره به 
خصوص در زمینه آموزش گروه های اجرایی، مدیریت و ارزیابی ریســک 
دارایی ها و مطالعه دقیق ارزش دارایی ها از طریق کارشناسان و گروه های 
تخصصــی و مجرب از جمله راهکارهای بنیادی برای مقابله با چالش ها در 

این ارتباط است.
وی با اشــاره به نامگذاری امســال به عنوان حمایت از کالای ایرانی، گفت: 
همانطــور که برای تحقق حمایــت از کالای داخلی باید به همه جوانب آن 
توجه شــود تا سازنده داخلی بتواند کالایی با کیفیت، رقابت پذیر با قیمت 
مناســب تولید کند، در زنجیره مدیریت یکپارچه دارایی های فیزیکی نیز 
تامین کالای با کیفیت، نگهداری و تعمیرات به موقع تجهیزات و تاسیسات 
و بهینه ســازی هزینه ها در افزایش ارزش افزوده و عمر مفید تاسیســات، 

بسیار تاثیرگذار است.
سپهری با بیان این که ۶۸ درصد خدمات یکپارچه صنعت حفاری در کشور 
توســط ملی حفاری ایران ارائه می شود، اظهار کرد: تحقق اهداف مدیریت 
یکپارچه دارایی های فیزیکی آثار مفید و ارزشــمندی در جهت اســتفاده 
بهینه از ظرفیت های بالقوه و بالفعل تمامی صنایع از جمله صنایع نفت و گاز 
دارد و با توجه به جایگاه و اهمیت صنعت حفاری در فرایند تولید نفت و گاز،  
این شرکت به جد پیگیر استقرار کامل این مدیریت در بخش های مختلف 

عملیاتی و پشتیبانی است.
وی خاطرنشان کرد: این نشست علمی و تخصصی باید خروجی داشته باشد 
و پیشنهاد می شود راهکارهای ارائه شده در این کنفرانس به صورت پایلوت 
در شرکت هایی نظیر شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران یا شرکت ملی حفاری 

ایران برای ارزیابی نتایج حاصله اجرایی شود.ر

شرکت ملی حفاری ایران برای نخستین بار اجرای پروژه های افزایش، حفظ و نگهداشت تولید 
نفت را از طریق ارائه خدمات یکپارچه فنی و مهندسی از صفر تا ۱۰۰ بدون حضور دکل حفاری 

عهده دار شد.
به گزارش  شــرکت ملی حفاری ایران، این خدمات در حیطه مسئولیت معاونت مدیرعامل در 
امور فنی و مهندســی ارائه می شــود و در اجرای آن مدیریت ها و بخش های مختلف پشتیبانی 

شرکت همکاری و همیاری دارند.
نخستین پروژه از این دست بر اساس توافق میان این شرکت و شرکت مهندسی و توسعه نفت 

)متن( از شهریور سال گذشته در میدان نفتی آزادگان جنوبی به اجرا در آمده است.
مدیــر پروژه خدمات فنی یکپارچه میدان نفتی آزادگان جنوبی در شــرکت ملی حفاری ایران 
در ایــن باره گفت: این پروژه با هدف تولیدی کردن ۵۰ حلقه چاه در این میدان اجرا شــد و در 
این زمینه تاکنون با احیای هفت حلقه چاه شاهد افزایش تولید به میزان تقریبی ۸هزار و ۲۰۰ 

بشکه در روز بوده ایم.
رامتین طهماسبی پور افزود: همسو با اجرای این پروژه در این مدت با انجام اسیدکاری گسترده 
روی چاه شماره ۱۰۷ به عنوان نخستین چاه کاندیدای اسیدکاری گسترده با همکاری مدیریت 
خدمات ســیمان و انگیزش چاه پس از آزمایش سطحی و درون چاهی و جریان دادن چاه، دبی 

آن به حدود ۴۰۰ بشکه در روز افزایش یافت.
وی اظهار کرد: همچنین در مدت پیش گفته، انجام عملیات مانده یابی یک حلقه چاه با حضور 
 )۳SV دکل میســر شد که پیش از آن تعمیر با دکل امکان پذیر نبود و مانده یابی )خارج سازی

یک حلقه چاه دیگر با به کارگیری لوله مغزی سیار با همکاری گروه چاه پیمایی انجام شد.
طهماســبی پور در زمینه نحوه احیای چاه ها توضیح داد: پس از پایان عملیات حفاری و تکمیل 
چاه به وسیله دکل، با توجه به وجود سیال تکمیلی درون چاه و در مواقعی عدم امکان احیای چاه 
در حضور دکل، اقدام هایی نظیر جابه جایی سیال درون چاه با آب، گازوئیل و سپس تزریق اسید 

با کاربست لوله مغزی سیار مدنظر قرار می گیرد.
مدیر پروژه خدمات فنی یکپارچه میدان نفتی آزادگان جنوبی در شرکت ملی حفاری ایران ادامه 
داد: پس از انجام این مراحل و جریان دادن چاه و تحلیل رفتار مخزن و آزمایش های ســطحی، 
در صــورت عدم حصول نتیجه عملیات تزریق نیتروژن، جریان دادن روی کاهنده های مختلف 
و مجدد آزمایش های ســطحی و بررســی رفتار مخزن و همچنین آزمایش ثبت دما و فشار در 

سطح و درون چاه و شاخص بهره دهی و تعیین کاهنده مناسب برای بهره دهی مفید چاه اعمال 
می شود.

وی با بیان این که در زمان حاضر نیز احیای سه حلقه چاه دیگر در مراحل اجرا قرار دارد، گفت: 
شــرکت ملی حفاری ایران آماده همکاری و ارائه خدمات فنی و مهندسی بدون حضور دستگاه 
حفاری به تمامی شرکت های بهره بردار در زمینه عملیات احیای چاه های آماده تولید یا در حال 

بهره برداری که به دلایلی دچار افت تولید می شوند، است
مدیر پروژه خدمات فنی یکپارچه میدان نفتی آزادگان جنوبی در شــرکت ملی حفاری ایران با 
اشاره به این که حسب نیاز تجهیزات و اقلام مورد استفاده در این پروژه از محل امکانات موجود 
و داشته های متخصصان شرکت تامین شد، یادآور شد: در انجام پروژه خدمات فنی یکپارچه به 
چاه های میدان نفتی آزادگان جنوبی که از سوی این شرکت در حال انجام است، مدیریت های 
خدمات فنی، خدمات ویژه حفاری، خدمات سیمان و انگیزش چاه، ایمنی و فوریت های پزشکی، 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، حراست و مدیریت خدمات شرکت همکاری موثر و مستمر دارند.

طهماســبی پور از همکاری تنگاتنگ و رهنموردهای مجری طرح توسعه میدان نفتی آزادگان 
جنوبی در شــرکت مهندسی و توســعه نفت در خصوص انجام کار با کیفیت مناسب و شتاب 

بخشی در اجرای پروژه قدردانی کرد.

طراحی و پیاده سازی سامانه جامع نگهداری و تعمیرات دستگاه ها و تجهیزات حفاری
رئیس مهندســی و برنامه ریزی تعمیرات شــرکت ملی حفاری از طراحی و پیاده سازی سامانه 

جامع نگهداری و تعمیرات دستگاه ها و تجهیزات حفاری خبر داد.
به گزارش شــرکت ملی حفاری ایران، حسین گرجی گفت: این سامانه که در حاشیه نمایشگاه 
جانبی نخســتین کنگره بین المللی مدیریت یکپارچگی دارایی های فیزیکی در صنعت نفت و 
گاز رونمایی شد به کوشش کارشناسان شرکت ملی حفاری ایران و واحد پژوهش دانشگاه آزاد 

اسلامی شهرستان ماهشهر طراحی و تولید شده است.
گرجی اظهار کرد: سامانه مورد نظر در قالب یک نرم افزار با رویکرد مدیریت دارایی های فیزیکی 

در همه تعمیرات تجهیزات و دستگاه های حفاری پیاده سازی می شود.
رئیس مهندســی و برنامه ریزی تعمیرات شــرکت ملی حفاری ایران گفت: هدف از تهیه این 
نرم افزار، مکانیزه کردن همه فعالیت های نگهداری و تعمیرات در سطح شرکت و به منظور ثبت 

و دسترسی به اطلاعات برای کاهش هزینه های تعمیرات است.
وی افزود: این سامانه در گام نخست در بخش های زیرمجموعه معاونت مدیرعامل در امور فنی 
و مهندسی به طور کامل پیاده سازی و اجرا شده و به طور پایلوت در ۱۰ دستگاه حفاری در حال 

پیاده سازی است.
گرجی اظهار کرد: در این سامانه همه استانداردهای نگهداری و تعمیرات و موارد تعریف عیوب 

و خرابی ها پیش بینی شده است.

شرکت ملی حفاری، گزینه مناسب برای اجرای پایلوت مدیریت دارایی فیزیکی

شرکت ملی حفاری بدون حضور دکل، خدمات فنی و مهندسی ارائه می دهد

مدیرعامل و رئیس هیات  مدیره شرکت ملی حفاری ایران ضمن تبریک موفقیت این شرکت در 
کسب گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت براساس ISO ۹۰۰۱: ۲۰۱۵ به مجموعه کارکنان 

گفت: باید تلاش نماییم تا الزامات مورد نظر در این سیستم به نحو مطلوب رعایت شود .
به گزارش روابط عمومی شــرکت ملی حفاری ایران مهندس ســپهر سپهری  روز چهارشنبه 
)ششــم تیرماه( در نشست پایانی ممیزی این شــرکت که از سوی نمایندگان ممیزی شرکت 
سوئیسی )SGS( صورت گرفت، افزود: شرکت ملی حفاری ایران تلاش کرده است تا در زمینه  
روز آمد ســازی و دستیابی به استانداردها و کاربست آنها در بخش های مختلف شرکت پیشرو 

باشد .
وی به روند اجرای موفقیت آمیز اخذ گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت و استمرار شاخص های 
آن در شرکت با بیان این ضرب المثل که حفظ قهرمانی مهمتر از قهرمانی است اشاره و تصریح 
کرد: در جهت تحقق اهداف مشخص شده در سیستم های مدیریت کیفیت، ایمنی، بهداشت و 
حفظ محیط زیست، فرهنگ سازی اهمیت زیادی دارد زیرا بکارگیری ضوابط استاندارد موجب 

رشد، ارتقاء، بالارفتن بهره وری و راندمان کار می شود .
ســپهری گفت: عامل زمان در انجام هر کاری از شاخص های اصلی محسوب می شود بنابراین 
لازم اســت همســو با برنامه ریزی برای انجام کار، بازه زمانی اجرای آن محاسبه و مورد اهتمام 

واحد اجرا کننده قرار گیرد .
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت ملی حفاری ایران انسجام، هماهنگی، هم افزایی و کار 
تیمی را از موءلفه های اثرگذار در تحقق اهداف شرکت عنوان کرد و افزود: با توجه به برنامه های 

صنعت نفت در اجرای پروژه های توسعه ای، حفظ، نگهداشت و افزایش تولید، در بخش حفاری 
و خدمات جانبی آن مسئولیت سنگینی متوجه این سازمان می باشد .

در این نشســت که قائم مقام، معاونان مدیرعامل، مدیران ارشــد و روسای عملیاتی و ستادی 
حضور داشتند، رئیس مهندسی ســاختار و بهره وری شرکت با اشاره به اقدامات به عمل آمده 
 :۹۰۰۱ ISO به ویژه در بخش آموزش کارکنان در راســتای استقرار سیستم مدیریت کیفیت
۲۰۱۵ ، گفت: با توجه به تغییر ویرایش استاندارد ایزو ۹۰۰۱ از ۲۰۰۸ به ۲۰۱۵ به منظور حفظ 
و پیوستگی گواهینامه های شــرکت، برنامه ریزی لازم برای پیاده سازی الزامات جدید ایزو از 
جمله مدیریت اســتراتژیک، مدیریت ریسک، مدیریت تغییر و مدیریت دانش صورت گرفت و 

این سازمان موفق به جاری سازی این الزامات شده است .
مسعود احمدی به برگزاری پنج دوره آموزشی برای مدیران، روسا و کارکنان بخش های مختلف 
عملیاتی و پشتیبانی شرکت در ارتباط با استقرار سیستم مدیریت کیفیت ایزو ۹۰۰۱ با ویرایش 
۲۰۱۵ اشاره و افزود: نظر به گستره عملیاتی شرکت در اقصی نقاط کشور و همچنین اهداف مورد 
تاکید مدیریت ارشد مبنی بر حضور در بازارهای منطقه و در جهت مشارکت فعال در مناقصات 

داخلی و خارجی، اخذ گواهینامه های بین المللی در دستور کار قرار دارد .
در این نشســت مجید استکی سرگروه تیم ممیزی و مانوگ ثاقب فر عضو تیم ممیزی شرکت 
SGS درباره ارزیابی های صورت گرفته در خصوص اســتقرار ISO ۹۰۰۱: ۲۰۱۵توضیحاتی 
ارایه  و اقدامات و فعالیت های اجرایی از سوی شرکت ملی حفاری ایران را قابل تقدیر دانستند .

به کوشش شرکت ملی حفاری و دانشگاه آزاد ماهشهر 
محقق شد

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت ملی حفاری ایران :

رعایت الزامات سیستم مدیریت کیفیت براساس استاندارد ISO-9001:2015 در شرکت ضروری است
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اخبار

وزارت انرژی روســیه اعلام کرد که این کشــور و 
عربســتان درباره لزوم استمرار چارچوب همکاری 

اوپک و متحدان، هم عقیده هستند.
به گزارش خبرگزاری رویترز از مسکو، وزارت انرژی 
روسیه در بیانیه ای اعلام کر که مسکو و ریاض این 
توافق کلی را دارند که چارچوب همکاری سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
باید نهادینه شود و برای نظارت بر بازار نفت و اقدام 
مشــترک در صورت لزوم، تا سال ۲۰۱۹ میلادی و 

فراتر از آن تمدید شود.
در این بیانیه به نقل از الکســاندر نواک، وزیر انرژی 
روسیه، اعلام شده است که دو کشور یاد شده قصد 
دارند توافق مشترک امضا کنند که همکاری آنها در 

بخش انرژی را به سطحی تازه می رساند.

یک منبع از کشــورهای حاشیه خلیج فارس اعلام 
کرد در نشست آینده اوپک و تولیدکنندگان نفت 
غیر عضــو اوپک در آغاز تیرماه در وین، گزینه های 
گوناگون بــرای تضمین توازن دوبــاره بازار نفت 

بررسی می شوند.
منبع یاد شده گفت: هرگونه اقدام، پس از رایزنی و 
توافق ۲۴ کشور )امضاکننده توافق جهانی کاهش 

تولید نفت( انجام می شود.
وی افزود: عربستان و روسیه از تلاش سختی که در 
یک سال و نیم گذشته به همراه امضاکننده توافق 
جهانی کاهش تولید نفت انجام شده است، قدردانی 
می کننــد و قصد دارند به این همکاری ادامه دهند 
و آن را در قالب یک چارچوب دائمی نهادینه کنند.

عضویت جمهوری کنگو )کنگو برازاویل( در سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( در دیدار وزیر 

نفت با وزیر امور خارجه این کشور بررسی شد.
بیژن زنگنه  با جان کلود گاکاســو، وزیر امور خارجه 
و ترزا گوما، مدیرکل نفــت جمهوری کنگو )کنگو 

برازاویل( و هیئت همراه دیدار کرد.
در این دیدار، عضویت جمهوری کنگو با حدود یک 
میلیارد و ۷۰۰ هزار بشکه ذخیره نفتی بررسی شد، 
تعداد اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( در صورت موافقت با پیوســتن این کشور به 

این سازمان به ۱۵ کشور می رسد.
جمهوری کُنگو که به نام کنگو برازاویل نیز شناخته 
می شــود در مرکز آفریقا واقع شــده و پایتخت آن 
برازاویل است. این کشور به کنگوی برازاویل شهرت 
دارد، که برای تمایز با کشور همسایه بزرگ تر هم نام 

آن جمهوری دموکراتیک کنگو استفاده می شود.
زبان رســمی جمهوری کنگو فرانســوی و با گابن، 

کامــرون، جمهوری آفریقای مرکــزی، جمهوری 
دموکراتیک کنگــو و برون بوم کابیندا که متعلق به 

آنگولاست هم مرز است.
وزیرنفت پس از این دیدار درباره احتمال حضورش 
در هفتمین سمینار بین المللی سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( هم اظهار کرد: احتمالا در 

این سمینار شرکت می کند. 
هفتمین ســمینار بین المللی اوپک روزهای ۳۰ و 
۳۱ خردادمــاه در وین، پایتخــت اتریش با حضور 
نمایندگان و مسئولان بلندپایه دولت ها، شرکت ها 
و محافل علمــی در کاخ تاریخی هافبورگ واقع در 

شهر وین برگزار می شود.
شعار اصلی هفتمین سمینار اوپک، »نفت؛ همکاری 
برای آینده ای پایدار« خواهد بود و انتظار می رود در 
مجموع ۷۵۰ شــرکت کننده در این رویداد حضور 

یابند.

دبیرخانه اوپک در تازه ترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد که با وجود پایان ذخیره سازی مازاد نفت، همچنان 
باید درباره آینده بازار نفت در نیمه دوم سال جاری میلادی محتاط بود.

به گزارش خبرگزاری رویترز از لندن، ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت )اوپک( در تازه ترین گزارش 
ماهانه خود اعلام کرد: دورنمای بازار نفت در نیمه دوم ســال ۲۰۱۸ میلادی بســیار مبهم اســت، اگرچه 

آمارهای این سازمان نشان می دهد ذخیره سازی مازاد نفت در جهان پایان یافته است.
گزارش اوپک  نشــان می دهد ذخیره سازی نفت در ماه آوریل امسال به ۲۶ میلیون بشکه کمتر از میانگین 
پنج  ســاله رسیده اســت. این در حالی است که سطح ذخیره سازی در ماه ژانویه امسال ۳۴۰ میلیون بشکه 

بالای میانگین پنج ساله بود.
اوپک با اســتناد به رشد سریع تر از انتظار تولید نفت کشورهای غیر عضو اوپک از یک سو و احتمال ضعیف 

شدن تقاضای نفت از سوی دیگر، درباره نیمه دوم سال ۲۰۱۸ میلادی رویکردی محتاطانه اتخاذ کرد.
در گزارش اوپک آمده اســت: تحولات اخیر در بازار نفت ســبب تشــدید ابهام درباره نیمه دوم سال جاری 
میلادی شــده اســت، اگرچه تقاضای نفت در آمریکا، چین و هند نشان دهنده احتمال افزایش تقاضاست، 

خطر کاهش تقاضا این احتمال را تضعیف می کند.
اوپک در گزارش خود اعلام کرد کاهش تولید نفت اعضای این سازمان همچنان بسیار فراتر از میزان تعیین 
شــده در توافق جهانی کاهش تولید نفت است، اگرچه عربستان در ماه مه امسال تولید خود را به بالای ۱۰ 

میلیون بشکه در روز رساند.
این ســازمان اعلام کرد طبق آمارهای اعلام شده از ســوی منابع ثانویه، مجموع تولید اعضای اوپک در مه 

امسال به ۳۱ میلیون و ۸۷۰ هزار بشکه در روز رسید.
عربســتان به اوپک اعلام کرد که در ماه مه امســال، روزانه ۱۰ میلیون و ۳۰ هزار بشکه نفت تولید می کرده 
که ۱۶۱ هزار بشــکه بیشتر از تولید روزانه ماه آوریل است. با این همه، این کشور همچنان کمتر از سهمیه 

خود تولید می کند.
ونزوئلا نیز اعلام کرد تولید نفت این کشور در ماه مه امسال با ۲۸ هزار بشکه افزایش به یک میلیون و ۵۳۳ 

هزار بشکه در روز رسیده است.
اوپک برآورد خود را درباره رشد تقاضای نفت در سال جاری میلادی تغییر نداد و پیش بینی کرد میزان رشد 

تقاضای روزانه نفت جهان به یک میلیون و ۶۵۰ هزار بشکه می رسد.
با این همه، این سازمان انتظار دارد تولید نفت کشورهای غیر عضو این سازمان در سال جاری میلادی از یک 
میلیون و ۸۶۰ بشکه رشد روزانه برخوردار شود که ۱۳۰ هزار بشکه بالاتر از برآورد پیشین این سازمان است.

وزیر نفــت در واکنش به برخــی اظهارنظرها مبنی بر تغییر 
موضع ایران در مذاکــرات اوپک گفت: ما موضع مان را تغییر 
ندادیم؛ من از همان ابتدا گفتم که ما با حذف پایبندی بیش از 

حد به توافق اوپک مشکلی نداریم.
بیژن زنگنه در گفت وگوی تلویزیونی با شبکه بلومبرگ افزود: 
در سال ۲۰۱۶ توافق کردیم که ۱,۲ میلیون بشکه از مجموع 
تولید اوپک کاهش دهیم و این کاهش را میان کشورهای عضو 
اوپک تقسیم کنیم، اما در ماه مه امسال ۱۵۰درصد پایبندی 
به توافق داشتیم که به معنای حدود ۵۰ درصد پایبندی بیش 

از حد بود.
وزیر نفت افزود: در گذشــته ما توافق کــرده بودیم که ۱۰۰ 
درصد پایبندی داشته باشیم، نه بیشتر؛ اکنون توافق کردیم 
که پایبند باشــیم و با تأکید بر آخرین قطعنامه ای که در سال 
۲۰۱۶ داشــتیم، به اعضای اوپک پیشــنهاد دادیم که تلاش 

کنند به پایبندی ۱۰۰ درصدی عمل شود.
به گفته زنگنه، بیانیه اوپک به آن معنا نیســت که برخی کشــورها می توانند در هر سطحی که می خواهند 
تولید داشته باشند. اوپک باید پایبندی ۱۰۰ درصدی داشته باشد، اما هر کشور باید به سهمیه خود پایبند 

باشد، نه بیشتر از آن.
وی گفت: درون اوپک پایبندی بیش از حد عربستان، قطر و برخی کشورهای دیگر را داریم و آنها می توانند 
بیشتر تولید کنند، همچنین ونزوئلا اگر بتواند بیشتر تولید کند، هیچ مشکلی نیست و می تواند نفت بیشتری 

به بازار وارد کند.
وزیر نفت با اشــاره به وجود برخی گزارش ها درباره فشار آمریکا به برخی اعضای اوپک برای افزایش تولید، 
گفت: برای من عجیب اســت که ترامپ به بعضی از اعضای اوپک، همچون ایران، فشار آورد تا تولید خود را 
محــدود کننــد و ضد آنها تحریم وضع کرد و در این وضع از اوپک می خواهد که اقدام های امریکا ضد بازار را 

جبران کند.
زنگنه گفت: باور دارم که ترامپ ضد مؤلفه های بنیادی بازار و ضد بازار آزاد عمل می کند و این حتی به سود 

مصرف کنندگان نیز نیست ؛ قیمت بالای نفت ناشی از رفتارهای ترامپ است.
وی همچنین با اشاره به واکنش ترامپ به نتیجه اجلاس اوپکگفت: فکر می کنم اوپک نشان می دهد که یک 
ســازمان مستقل است، نه بخشی از وزارت انرژی آمریکا. برای اعضای اوپک بد است که از دستورعمل های 

آمریکا پیروی کنند.
وزیر نفت همچنین اعلام کــرد پیش بینی این که تحریم های 
آمریکا چه تأثیری بر صادرات نفت ایران می گذارد، دشوار است و 
گفت: ما تلاش می کنیم سطح تولید خود را حفظ کنیم. راه های 
زیادی برای ادامه تولید و صادرات نفت هست، اما من درباره آنها 

بیشتر توضیح نمی دهم.
زنگنه گفت: بیشتر مشتریان ما به خرید نفت از ما ادامه می دهند، 
اما برخی از آنها به دلیل فشار آمریکا برای انتقال پول، حمل ونقل 
و بیمه، مشکلاتی دارند؛ برای نمونه، توتال و شل )خرید نفت از 

ایران را( متوقف کرده اند.
وی همچنین اعلام کرد بعید است شریکان نفتی ایران بتوانند 
بــرای ادامه حضور در ایران از آمریــکا معافیت دریافت کنند و 

گفت: ما راهی متفاوت پیدا خواهیم کرد.
به گفته وزیر نفت، اولویت اصلی صنعت نفت ایران حفظ سطح 
صادرات است و ایران تلاش می کند مشتریانی جدید برای نفت 

خود بیابد.
زنگنه اعلام کرد صادرات نفت ایران در ماه مه امسال ۲,۸ میلیون بشکه و در ماه ژوئن ۲.۵ میلیون بشکه در 

روز بوده است. دلیل رقم بالاتر صادرات در ماه مه، فروش محموله های ذخیره شده بوده است.
وی همچنین اعلام کرد با توجه به تحریم ها، اســتمرار رشــد تولید نفت ایران دشوار خواهد بود و گفت: در 
صنعت نفت ما تنها می توانیم مقاومت کنیم تا ســطح صادرات خود را حفظ و برای اســتفاده از پولی که از 

صادرات نفت به دست می آوریم، راهی پیدا کنیم.
زنگنه ادامه داد: توافق تهران و مسکو برای صادرات نفت ایران به روسیه، از نوع کالا به کالا نبوده است و گفت: 
مــا قراردادی امضا کردیم برای این که نفت را بفروشــیم و پول دریافت کنیــم و ۵۰ درصد از این پول برای 

کالاهای روس پرداخت می شود.
وی اعلام کرد در وضع کنونی، قیمت نفت ۷۰ دلار برای هر بشــکه مطلوب است و افزود: ما خواهان قیمت 
بالا نیســتیم، بلکه می خواهیم بازاری داشــته باشیم تا مشتریان را تشــویق کنیم نفت بیشتری بخرند و 
رشــد اقتصادی مطلوبی داشته باشــند؛ در طرف تولیدکنندگان نیز می خواهیم پول کافی داشته باشیم تا 

سرمایه گذاری کنیم و پول کافی برای بودجه خود نیز داشته باشیم.

وزیر نفت در گفت  وگو با شبکه تلویزیونی بلومبرگ:

موضع ایران در اوپک ثابت و مشخص بود

دورنمای بازار نفت در نیمه دوم 201۸ بسیار مبهم است

توافق مسکو و ریاض درباره 
لزوم استمرار همکاری اوپک و 

متحدانش

در دیدار وزیر نفت با وزیر امور خارجه جمهوری کنگو

عضویت جمهوری کنگو در اوپک بررسی شد

پایبندی ۱۰۰ درصدی به توافق همکاری اوپک تثبیت شد
بــا اجماع امروز اعضای اوپک در یکصدو هفتاد و چهارمین نشســت 
عادی این سازمان، بر پایبندی ۱۰۰درصدی به توافق همکاری اوپک 

که نوامبر ۲۰۱۶ حاصل شده بود، تاکید شد.
به گزارش شانا ، صدوهفتادوچهارمین نشست عادی اعضای سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در وین برگزار و کنفرانس تصمیم 
گرفت که توافق پیشین اوپک )نوامبر ۲۰۱۶( مبنی بر کاهش تولید تا 
سقف یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه همچنان به قوت خود باقی بماند، 
در همین حال بیژن زنگنه، وزیر نفت هم پیش از برگزاری این نشست 
اعلام کــرده بود که ایران با هرگونه افزایش تولید نفت اوپک مخالف 

است، زیرا بازار با عدم تعادل روبه رو نیست.
 بندهای این توافق به شرح زیر است:

۱- توافق همکاری کشــورهای عضو و غیرعضو سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( برای کاهش در مجموع روزانه یک میلیون و 
۸۰۰ هزار بشکه ای )یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه اوپک و ۶۰۰ هزار 

بشکه کشورهای غیرعضو اوپک( همچنان معتبر خواهد بود.
۲- اعضای اوپک و غیراوپک در ماه های گذشته بیشتر از میزان تعهد 
خود کاهش عرضه در بازار داشته  اند به گونه ای که اکنون میزان تعهد 

و پایبندی آنها حدود ۱۵۰درصد است.
۳- بنابر تصمیم نشســت ۱۷۴ اعضای اوپک، آن دسته از اعضا که در 
توافق حضور داشته و بیش از میزان تعهد خود کاهش تولید داده اند، 
براساس سهم تعیین شده خود تولید خواهند کرد، به گونه ای که در 
این شرایط میزان پایبندی مجموع اعضای اوپک کاهش می یابد و به 

رقم به ۱۰۰درصد می رسد.
۴- در صورت عملی شــدن این تصمیم، مقدار بشکه های اضافی که 
وارد بازارهای جهانی خواهد شــد به معنای افزایش تولید نیســت و 
تنها به منزله کاســتن از میزان پایبندی و رســاندن آن به رقم  ۱۰۰ 

درصدی است.

مجموع ذخایر تجاری و راهبردی نفت کشــورهای عضو ســازمان 
همکاری و توســعه اقتصادی )OECD( در ســه ماه نخست امسال 

نسبت به پارسال ۲۳۵ میلیون بشکه کاهش یافت.
در حالــی که مجموع ذخایــر تجاری و راهبردی نفت کشــورهای 
او یی ســی دی در سه ماه نخست پارســال ۴ میلیارد و ۶۳۲ میلیون 
بشــکه بود، این رقم در سه ماه نخست امســال به ۴ میلیارد و ۳۹۷ 
میلیون بشــکه رسید که نشان دهنده کاهش ۲۳۵ میلیون بشکه ای 

این ذخایر است.
ذخایر تجاری کشورهای او یی ســی دی در سه ماه نخست پارسال و 
امســال به ترتیب ۳ میلیارد و ۳۳ میلیون و ۲ میلیارد و ۸۲۹ میلیون 
بشکه بود، همچنین ذخایر راهبردی این کشورها در سه ماه نخست 
پارســال یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه بود که این رقم در سه ماه 

نخست امسال به یک میلیارد و ۵۶۹ میلیون بشکه رسید.
تعــداد روزهای مصــرف آتی بــرای ذخایر تجاری در کشــورهای 
او یی ســی دی در سه ماه نخست امســال به ۵۹,۷ روز رسید، این در 

حالی است که پارسال ۶۴.۵ روز بود.
ســازمان همکاری و توســعه اقتصادی )OECD( سازمانی است 
بین المللی، دارای ۳۵ عضو که اعضای آن متعهد به اصول دموکراسی 
و اقتصاد آزاد هســتند. این ســازمان به تعبیری عمده ترین سازمان 
بین المللی تصمیم گیرنده اقتصادی است. مقرّ اصلی این سازمان در 

شهر پاریس است.

در 3 ماه نخست امسال نسبت به پارسال

ذخایر تجاری و راهبردی کشورهای 
او ای سی دی کاهش یافت

اوپک مدل پیشنهادی ایران را پذیرفت
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مدیرعامل شرکت نفت وگاز پارس با تاکید بر نگاه ویژه این شرکت به استفاده از تولیدات داخلی 
در پروژه های پارس جنوبی، از پیگیری برنامه هایی با هدف مشارکت بیشتر سازندگان و افزایش 

مستمر حمایت از ساخت داخل در اجرای طرح های مربوط به عملیات تولید خبر داد.
به گزارش شرکت نفت وگاز پارس، محمد مشکین فام پس از بازدید میدانی از طرح های احداث 
نیروگاه سیکل ترکیبی پارس جنوبی، پروژه ساخت مخازن ذخیره سازی میعانات گازی و جلسه 
با مجریان و پیمانکاران این دو طرح، در نشســت با مدیران و سرپرستان بخش عملیات تولید و 
پشتیبانی، بر ضرورت بازنگری در ساختار نیروی انسانی و تقویت ارائه خدمات رفاهی به کارکنان 

بخش فراساحل تاکید کرد.
وی افزایش تاسیسات گازی و تولید پایدار گاز را مستلزم برنامه ریزی دقیق و ایجاد ساختارهایی 
متناسب با نیروی انسانی عنوان کرد و با تاکید بر خدمات دهی مطلوب به کارکنان گفت: با توجه 
به اهمیت تولید از میدان مشــترک، فضاهای رفاهی و مســکونی و خدمات مورد نیاز کارکنان 

تقویت خواهد شد.
مشکین فام در این باره با اشاره به تدوین طرح هایی از جمله ایجاد تاسیسات مسکونی در مجاورت 
سکوهای دریایی، گفت: اجرایی شدن طرح فوق، موجب بهبود استانداردهای خدماتی، توسعه 
شاخص های کمی و کیفی در عملیات تولید از جمله کاهش بازه زمانی تعمیرات سالانه، شتاب 
در عملیات پشــتیبانی از سکوهای دریایی، کاهش توقف در چرخه تولید و تداوم تولید تکلیفی 

خواهد شد.
در ادامه این جلســه، مباحثی از جمله ارزیابی میزان پیشرفت تعمیرات اساسی در سال جاری، 
لزوم حمایت از ســاخت داخــل، قراردادهای در حال اجرای عملیات تولید، توســعه فضاهای 

مسکونی در بخش فراساحل و عملیات پشتیبانی سکوهای دریایی مطرح شد.
مدیرعامل شــرکت نفت وگاز پارس بــا همراهی مجریان طرح های توســعه پارس جنوبی، از 
ردیف های شیرین ســازی و واحــد بازیافت گوگرد فاز ۱۳ و ۲۲ تا ۲۴ و پالایشــگاه فاز ۱۴ نیز 

بازدید کرد.
در بازدید میدانی مشکین فام از پالایشگاه طرح های یاد شده، وضع تولید گاز شیرین در ۲ ردیف 
شیرین ســازی درحال بهره برداری فاز۱۳ و ردیف اول درحال تولیــد فازهای ۲۲ تا۲۴ پارس 

جنوبی و ردیف های فرآیندی باقیمانده این طرح ها ازسوی گروه کنترل پروژه ارزیابی شد.

توســعه فازهای پارس جنوبی و افزایــش تولید از این میدان بر افزایش صادرات گاز، توســعه 
گازرسانی و بهبود کیفیت زندگی مردم تاثیر مستقیم می گذارد.

سعید مومنی، مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، درباره توسعه گازرسانی شهری و روستایی 
و تلاش شرکت ملی گاز برای ارتقای خدمات کمی به سطح کیفی به خبرنگار شانا گفت: کمیت 
یعنی درصد گازرســانی به روستاها و شهرها، میزان گاز فرآورش شده، انتقال، توزیع و مصرف 
آن، اما کیفیت به معنای خدمات مطلوبی است که این شرکت به مشترکان بخش های مختلف 

خانگی، تجاری، صنعتی، نیروگاهی و صادراتی ارائه می دهد.
مومنی، تکمیل طرح های گازرسانی کشور را نقطه عطفی برای آغاز انتشار آمار کیفی دانست و 
ادامه داد: شرکت ملی گاز همواره در جهت افزایش رضایت مندی مردم و تامین سوخت مستمر 
و پایدار آنان گام برمی دارد. با انتشــار آمار خدمات کیفی، مردم تنها شاهد افتتاحیه ها و روشن 
شدن مشعل گاز در مناطق زندگی خود نخواهند بود، بلکه تاثیر گازرسانی را نیز به خوبی متوجه 

می شوند.
به گفته وی، یکی از اهداف اصلی و تاکیدات مقام معظم رهبری که در سند چشم انداز ابلاغ شده 
و از اولویت های وزیر نفت و شرکت ملی گاز محسوب می شود، استفاده حداکثری از منابع انرژی 
مشترک است که در دولت تدبیر و امید تلاش بسیار موثری به ویژه در حوزه پارس جنوبی برای 

تحقق این هدف انجام شده است.
مدیر گازرســانی شــرکت ملی گاز، در این بــاره توضیح داد: تلاش وزارت نفت در ســال های 
اخیر سبب شــد تا پارس جنوبی از رکود سنگینی که دچار شده بود، خارج شود. در پروژه های 
پارس جنوبی، مشــکلات بسیار زیادی وجود داشــت که با همت و پیگیری مستقیم وزیر نفت  
شدند و فازهای پارس جنوبی به ثمر نشستند که اکنون شاهد تولید، فرآورش، انتقال و مصرف 

گاز این فازها در سراسر کشور و در بخش صادراتی هستیم.
بهره مندی از گاز حق مردم است

مومنی، بهره مندی  مردم از گاز را حق طبیعی آنان دانســت و تصریح کرد: مردم باید بدانند که 
گاز با چه زحمت، هزینه و دقتی به منازلشــان می رســد. مردم باید در جریان فعالیت فازهای 
پارس جنوبی قرار بگیرند و تاثیر بهره برداری از این فازها را در زندگی خود احساس کنند. زمانی 
که یک روستانشین تا شخصی که در دورترین شهرهای کشور از نعمت گاز برخوردار می شوند 
بایــد بدانند که این گاز حاصل تــلاش دولت، وزارت نفت و بهره برداری از مخزن عظیمی به نام 

پارس جنوبی است.
وی با بیان این که شــرکت ملی گاز زیرساخت های لازم را برای اشتراک پذیری گاز در شهرها و 
روستاها فراهم کرده، گفت: سالانه حدود یک میلیون مشترک به جمع مشترکان گازی کشور 

افزوده می شــود. همه مشــترکان گاز باید بدانند اگر ما با تکیه بر منابع قدیمی و ســابق گاز به 
گازرسانی بپردازیم نمی توانیم هیچ شهر و روستای جدیدی را به شبکه گازرسانی کشور متصل 
کنیم، زیرا با کمبود تولید گاز روبه رو می شــویم، اما ادامه روند افزایش تعداد مشــترکان که تا 
پایان برنامه ششــم توسعه نیز ادامه خواهد داشت، در سایه بهره برداری از فازهای پارس جنوبی 

میسر می شود.
خیال مان بابت داشتن گاز کافی در کشور راحت است

مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز با تاکید بر این که وجود منابع گازی کافی سبب می شود تا این 
شــرکت با خیالی آسوده به توسعه گازرسانی در کشــور بپردازد، اظهار کرد: تامین منابع مالی 
طرح های گازرســانی تاثیر مثبتی در تسریع توسعه گازرسانی دارد، وجود منابع گازی نیز ما را 
با اطمینان بیشتری به ســوی ارائه خدمات مطلوب به مشترکان سوق می دهد تا روند تولید و 
توزیع گاز را به گونه ای برنامه ریزی کنیم که مشــترکان هیچ گاه با کمبود گاز یا دریافت گاز بی 

کیفیت روبه رو نشوند.
 مومنــی، تولید از میــدان گازی پارس جنوبی و بهره مندی از این گاز تولیدی را متناســب با 
نیاز مصرفی کشــور و میــزان گاز صادراتی اعلام کرد و ادامه داد: بــا راه اندازی آخرین فازهای 
پارس جنوبی، میزان تولید روزانه گاز از این میدان، ۱۵۰ میلیون مترمکعب افزایش یافت که این 

رشد تولید به خوبی در رشد آمار بهره مندی مردم از نعمت گاز طبیعی نمایان است.

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت در پی انتشــار گزارشی با عنوان »خسارت 
۸۷ میلیــارد دلاری صنعت نفت از بی توجهی دولت به شــرکت های داخلی« 
توضیحاتی ارائه داد و تاکید کرد: توســعه فاز ۱۱ تحت هیچ شــرایطی معطل 

نخواهد ماند.
به گزارش شانا، در این توضیحات آمده است: روزنامه کیهان و برخی رسانه های 
همسو که ۲۹ اردیبهشت ماه رقم خسارت تاخیر در بهره برداری از فاز ۱۱ پارس 
جنوبی را به نقل از آقای هدایت خادمی، نماینده ایذه و باغملک در مجلس، ۲۵ 
میلیــارد دلار اعلام کرده بودند در فاصله کمتر از ۱۰ روز و در گفت وگویی دیگر 
با آقای اصغر ابراهیمی اصل، بار دیگر مدعی شــدند خسارت صنعت نفت در فاز 
۱۱ پارس جنوبی ۸۷ میلیارد دلار است. گویا برخی باز هم به روش بازی با اعداد 
کــه پیش از این در موضوع پرونده کرســنت از آن بهره برده و هر روز عددی به 
عنوان غرامت و خســارت این شرکت مطرح می کردند متوسل شده و اکنون در 
پی کشف خسارت شرکت توتال هستند تا از آن به عنوان کلیدواژه جدید برای 
تاختــن به دولت و وزارت نفت بهره ببرنــد. آقای اصغر ابراهیمی اصل در فرازی 
از ســخنان خود گفته است که چرا کار توســعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به توتال 
که بدعهد بوده و کارش معطل کردن میدان های مشــترک ایران اســت واگذار 
شــده است؟ در ابتدا باید گفت هدف از عقد قرارداد تیر ماه۱۳۹۶ با کنسرسیوم 
متشــکل از شرکت های توتال فرانسه، سی ان پی ســی چین و پتروپارس ایران 
جذب سرمایه گذاری خارجی جهت توسعه میدان گازی فاز۱۱ پارس جنوبی و 
انتقال تکنولوژی به ویژه در خصوص سکوهای عظیم تقویت فشار گاز در دریا که 

برای اولین بار در حوزه پارس جنوبی احداث می گردد، بوده است. قبل از عقد قرارداد فاز ۱۱ نیز 
موافقت مقام های عالی نظام وفق قانون نفت، یعنی هیئت عالی نظارت بر منابع نفتی اخذ شده 
بود. در این هیئت، مقام های عالی رتبه قوای مجریه، قضاییه و مقننه حضور داشــته و بر فرآیند 
ارجاع کار به کنسرســیوم پیمانکار نظارت کامل داشــته و دارند. بنابراین، مصالح عالیه نظام از 
جانب هیئتی که قانون گذار اعضای آن را معین نموده است، رصد شده و ابهام های مطرح شده 
از سوی آقای ابراهیمی اصل، از پیش، مورد عنایت هیئت مزبور بوده و پس از تدقیق لازم، اجازه 
عقد قرارداد صادر شــده است. درباره ادعای بدعهدی توتال نیز خوب است آقای ابراهیمی اصل 

بار دیگر این توضیحات را که برای چندمین بار ارائه می شود مطالعه کنند شاید بالاخره دریابند 
که قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در قالب بیع متقابل در سال ۱۳۸۵ با شرکت توتال 
پاراف شــد اما تنفیذ نشــد، مطابق مفاد این قرارداد )و دیگر قراردادهای بیع متقابل(، شرکت 
توتال باید پس از انجام مطالعات مهندسی درباره تصمیم گیری تجاری اف آی دی )FID( اقدام 
می کرد، بنابراین بلافاصله پس از امضای قرارداد، مطالعات پایه و تفصیلی مهندسی این قرارداد 
را در ســال ۲۰۰۵ آغاز و تا اوایل ســال ۲۰۰۷ تکمیل کرد. سپس در سال های ۸-۲۰۰۷ و در 
مرحلــه اف آی دی با توجه بــه افزایش ناگهانی قیمت نفت و به تبــع آن افزایش قیمت کالا و 
خدمات، پیشنهاد افزایش مبلغ اجرای طرح توسعه فاز ۱۱ از سوی شرکت فرانسوی به شرکت 

ملی نفت ایران ارائه شد و در زمان مذاکرات، به دلیل اعمال تحریم های بین المللی 
جدید علیه ایران، در عمل ادامه همکاری شــرکت توتال با ایران غیرممکن شــد. 
پس از این اتفاق، شــرکت ملی نفت ایران قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ را با شرکت 
ملی نفت چین )سی ان پی ســی آی( امضا کرد، بنابراین بیان این مطلب که توقف 
۱۶ ســاله توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی به دلیل بدعهدی شرکت توتال بوده است، 

صحیح نیست.
در مورد ادعای دیگر آقای ابراهیمی اصل مبنی بر حفر چاه در لایه غیرمشــترک 
فازهای ۲ و ۳ پارس جنوبی نیز این موضوع قویا تکذیب می شود. میدان مشترک 
 K۳ ،K۲ ،K۱ گازی پارس جنوبی یا گنبد شمالی، در برگیرنده چهار لایه مخزنی
و K۴ است که همه این لایه ها در ۲ سمت مرز آبی ایران و قطر گسترش داشته و 
بین ۲ کشــور مشترک است. بر این اساس، مفهومی با عنوان لایه مستقل مخزنی 
در این میدان وجود ندارد، از این رو مباحث مطرح شــده درباره برنامه ریزی توتال 
برای تولید از لایه های مخزنی مستقل در بخش ایرانی میدان و برداشت نکردن از 

لایه های مخزنی مشترک، فاقد توجیه فنی بوده و از پایه، بی اساس است.
اما در مورد تعیین عدد ۸۷ میلیارد دلاری خسارت ۱۶ ساله تاخیر در بهره برداری 
فاز ۱۱ از ســوی آقای ابراهیمی اصل و ارتبــاط دادن آن به موضوع بی توجهی به 
شــرکت های داخلی برای توســعه این فاز، ذکر این نکته ضروری است که اگرچه 
تاخیر در بهره برداری از فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی به عنوان معلول شرایط 
کشور، عدم النفع دارد، اما خوب است آقای ابراهیمی اصل و سایر همفکران شان به 
جای ضرب و تقسیم اعداد و کشف ارقام جدید خسارت و ارتباط دادن آن به مدیران 
فعلی وزارت نفت، به علل، ریشــه ها، سوابق و سهم سایر تصمیم گیران در تاخیر پروژه های ملی 
توجه و ســپس به تحلیل وقایع اقدام کنند. در مورد ادعای دیگر آقای ابراهیمی اصل مبنی بر 
بی توجهی به شــرکت های داخلی، همانگونه که در قرارداد توسعه فاز ۱۱ پیش بینی شده است 
بیش از ۸۵ درصد کار توسعه این فاز توسط شرکت های داخلی انجام و در مورد ساخت سکوهای 
فشارافزای فوق سنگین که نیازمند بهره گیری از دانش بالاست نیز مطابق سناریوهای پیش بینی 
شــده و با تاکید بر اســتفاده از حداکثر توان داخلی کار در حال پیگیری است و تاکید می شود 

توسعه فاز ۱۱ تحت هیچ شرایطی معطل نخواهد ماند.

خط لوله اتصال پالایشگاه فازهای ۴ و ۵ به فازهای ۶ تا ۸ پارس جنوبی با انتقال روزانه ۳میلیون 
متر مکعب گاز ترش به بهره برداری رسید.

بــه گزارش شــرکت نفت و گاز پارس، ظرفیت این خط لوله انتقــال گاز ترش فازهای ۶ تا ۸ به 
پالایشــگاه فازهای ۴ و ۵ پارس جنوبی، ۱۱میلیون متر مکعب در روز اســت و در صورت نیاز 
به افزایش خــوراک مصرفی با حداکثر ظرفیت، حدود ۱۳ میلیــون مترمکعب گاز ترش را به 

پالایشگاه فازهای مقصد انتقال خواهد داد.
خط لوله یادشده باهدف پشتیبانی از ســکوهای دریایی فازهای ۴ و ۵ پارس جنوبی، استفاده 
از ظرفیت های موجود در فازهای ۶ تا ۸ و توان شیرین ســازی در پالایشگاه فازهای ۴ و۵ پارس 

جنوبی احداث شده است.
پروژه احداث خط لوله اتصال پالایشــگاه فازهای ۴ و ۵ به فازهای ۶ تا ۸ پارس جنوبی به طول 
۱۷۰۰ متر، با کارفرمایی شرکت نفت و گاز پارس و از سوی شرکت صنعت سازه ثمین اجرایی 

شده است.
هم اکنون بخش فراســاحل فازهای ۴ و ۵ با ظرفیت برداشت روزانه ۵۶ میلیون مترمکعب گاز 

ترش از میدان پارس جنوبی درحال بهره برداری است.

توضیحات وزارت نفت به یک گزارش

توسعه فاز 11 تحت هیچ شرایطی معطل نخواهد ماند

خط لوله اتصال فازهای 6 تا ۸ به پالایشگاه سوم 
توسعه پارس جنوبی بر رشد کیفیت زندگی مردم تاثیر مستقیم داردپارس جنوبی بهره برداری شد

افزایش حمایت از ساخت داخل در دستور کار 
نفت وگاز پارس
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موفقیت بی نظیر است، اما شکست  هم فواید قابل توجهی 
دارد. فهرست زیر بر

اساس گفت وگو با یکی از برترین سخنران های انگیزشی و 
نویسنده ی شهامت

شکست  آرت مورتل، تهیه شده است.

۱-  شکســت  بیش تر از موفقیت به شما درس می دهد، به 
ویژه درباره ی خودتان.

۲- شکست  فروتنی شما را تجدید می کند و هدفمندی تان 
را تقویت می کند.

۳- شکســت  بهترین فرصت را فراهم می کند تا ایده های 
جدید را امتحان کنید.

۴- شکســت  کمک می کند اصلاحاتی انجام دهید تا در 
مسیر هدف تان باقی بمانید.

۵- شکست  شما را پخته تر و انعطاف پذیرتر می کند.
۶- شکســت  به شما یادآوری می کند نسبت به خودتان و 

اطرافیان تان مهربان تر باشید.
۷- شکست  مدال شهامت است، چون شما جرات داشتید 

ریسک کنید.
۸- شکست  حس بسیار مهم صبوری را تقویت می کند.

۹- شکست  به شــما هشدار می دهد مسائل را به خودتان 
نگیرید )یا بیش از حد جدی نگیرید(.

 ۱۰- شکســت  عزت نفس تان را بر پایه ی شــخصیت تان 
می سازد، نه کاری که انجام می دهید.

یکی از بزرگ ترین تصورات غلط درباره اینفلوئنسرها این است که آنها 
افرادی هستند که در رسانه های اجتماعی بزرگ دنبال کننده های 
زیادی دارند، درحالی که اینفلوئنسر کسی است که قدرت و توانایی 
تأثیرگــذاری بر درک و نگرش دیگــران را دارد یا می تواند آنان را به 

انجام کاری متفاوت ترغیب کند.

 اینفلوئنسر در بازاریابی، کسی است که دیگران را ترغیب می کند تا 
از شــما خرید کنند. او چگونه این کار را انجام می دهد؟ اینفلوئنسر 
باید ترکیبی از این سه ویژگی اصلی را داشته باشد: توانایی دسترسی 
)reach(، اعتبار زمینــه ای )contextual credibility( و هنر 
فروشندگی )salesmanship(. هر چه این عوامل بیشتر باشند، 

نفوذ بالقوه فرد نیز بیشتر است.

توانایی دسترســی: توانایی آنها در پیام رســانی به دسته بزرگی از 
افراد. توانایی دسترســی امر مهمی اســت، اما کافی نیست. افرادی 
با توانایی دسترســی کم اما اعتبار و هنر فروشــندگی بالا به عنوان 

اینفلوئنسرهای کوچک )micro influencer( نامیده می شوند.

 اعتبــار زمینه ای: ســطح اعتمــادی که مخاطب براســاس دانش و 
تخصص اینفلوئنسر درباره موضوعی خاص کسب می کند. برای مثال 
سرآشپزی مشهور دارای اعتبار بالا در معرفی غذا است، اما در سیاست 

اعتبار کمی دارد.

 هنر فروشــندگی: به نظر می رسد، برخی افراد قدرت فوق العاده ای در 
متقاعــد کردن دیگران دارند. آنها توانایی این را دارند که با روش های 
متقاعدکننــده ای توضیــح دهند، پیام های روشــنی را بیان کنند و 

دیدگاه هایشان را با اعتماد  به نفس ارائه دهند.

 امیرعباس زینت بخش یک دانشجوی خارجی که برای ادامه تحصیل 
به سوئیس رفته می نویســد: در زمان تحصیل، نزدیک دانشگاه یک 
خانه اجاره کردم. صاحبخانه یک خانم ۶۷ ساله بود که با شغل معلمی 
بازنشســت شده بود. طرح های بازنشســتگی در سوئیس آنقدر قوی 

هستند که بازنشستگان هیچ نگرانی برای خورد و خوراک ندارند. 
به این جهت؛ یــک روز از اینکه متوجه 
شــدم او کار پیدا کرده متعجب شــدم! 

مراقبت از یک پیرمرد ۸۷ ساله! 
از او پرسیدم آیا برای نیاز به پول این کار 
را می کند، پاسخش من را متحیر کرد! 
من بــرای پول کار نمی کنم، بلکه زمان 
خودم را در بانک زمان ســپرده می کنم 
تــا در زمانی که )مثل این پیرمرد( توان 

حرکت ندارم، آنرا از بانک بیرون بکشم!

این اولین بار بود که درباره مفهوم بانک 
زمان می شنیدم! وقتی بیشتر درباره آن 
تحقیق کردم، متوجه شــدم بانک زمان 
یک طرح بازنشســتگی برای مراقبت از 
سالمندان است که توسط وزارت تامین 

اجتماعی فدرال سوئیس تدوین و توسعه داده شده است. 
داوطلبان، زمان مراقبت از ســالمندان را در حساب شخصی شان در 
سیستم امنیت اجتماعی پس انداز کرده تا وقتی خود؛ پیر ناتوان شدند 

یا نیاز به مراقبت داشته باشند، از آن برداشت کنند! 
طبق قرارداد؛ یک سال بعد از انقضای خدمات متقاضی )سپرده گذاری 
زمان(، بانک زمان میزان ســاعات خدمات را محاسبه کرده و به او یک 
کارت بانک زمان می دهد! وقتی او هم نیاز به کمک یک نفر دیگر دارد، 
می تواند با اســتفاده از آن کارت ، زمان و بهره آنرا برداشت کند. بعد از 
تاییــد، بانک زمان داوطلبانی را برای مراقبت از او در بیمارســتان و یا 

منزل تعیین می کند!
 در ضمن، متقاضیان سپرده گذاری زمان، باید سالم و تندرست، دارای 

مهارت های ارتباطی خوب و پر از عشق و علاقه به همنوعان باشند!

صاحبخانه ام هفته ای دو بار برای مراقبت از پیرمرد سرکار می رفت و 
هر بار هم دو ســاعت وقت برای خرید، تمیز کردن اتاق، آفتاب گرفتن 

پیرمرد و گپ زدن با او سرمایه گذاری می کرد!

 اتفاقــا یک روز دانشــگاه بودم که تماس گرفــت و گفت در حالی که 
شیشه اتاق منزل خودش را تمیز می کرده از چهارپایه افتاده! من فورا 
مرخصی گرفتم و او را به بیمارســتان رساندم. مچ پای او شکسته بود 
و برای مدتی نیاز داشــت روی تخت بماند. داشتم کارهای تقاضا برای 
مرخصی جهت مراقبت خانگی را انجام می دادم که به من گفت جای 
نگرانی نیســت چرا که برای برداشت از 

بانک زمان درخواست داده است! 
ظرف کمتر از دو ساعت بانک زمان یک 
داوطلب فرستاد که به مدت یک ماه هر 
روز با گپ زدن و پختن غذاهای لذیذ از او 

مراقبت می کرد. 
او به محض بهبودی، دوباره مشغول کار 
مراقبــت از دیگران شــد و گفت که می 
خواهد برای روزهای پیری زمان سپرده 

گذاری کند!

مســلما پیاده شــدن چنین ایده ای در 
کشــورمان کــه جمعیت ســالمند آن 
نزدیــک ۱۰ درصد بوده و با شــتاب به 
ســمت ۳۰ درصد شدن در حال حرکت 
است!، نه تنها هزینه های بیمه و مراقبت در دوران سالمندی را کاهش 
می دهد، بلکه موجب تقویت اتحاد و همبستگی میان نسل ها شده که 
در سایر طرح های پولی موجود نظیر خانه سالمندان و پرستار خانگی 

کمتر دیده می شود!

ایده بانک زمان یا بانک مراقبت از ســالمندان اولین بار در سال ۲۰۱۲ 
و در شهر اس تی گلن سوئیس که جوانترین جمعیت را دارد، مطرح و 
پیاده شد و طبق گزارش دولتی که قصد دارد فرهنگ زیبای روستایی 
مراقبت از یکدیگر را به شهرهای مدرن بیاورد؛ بیش از نیمی از جوانان 

از این طرح استقبال کرده اند!

اســتقبال جوانان از چنین طرحی و همجــواری، همزبانی و همدلی 
با ســالمندان؛ یعنی ترکیب خامی و پختگی و کســب تجربه فراوان 
برای جوانان، زنده ماندن اخلاق و احترام به اصل و ریشــه در جامعه و 

همچنین روشن شدن چراغ امید در دل سالمندان.

  من یک اسکناس ۲۰ دلاری 
دارم. آن را بــه هر قیمتی که 
بخواهید به شــما می فروشم. 
فقط دقــت کنید هر مبلغی را 
که می گوییــد باید پرداخت 

کنید.

یــک دلار  از  پیشــنهادها   
شروع می شــود و با گام های 
یــک دلاری بــالا مــی رود، 
ولــی نکته ای کــه وجود دارد 
این اســت که افراد دیگر هم 

می توانند روی این اســکناس ۲۰ دلاری پیشنهاد قیمت دهند و اگر 
کسی توانســت قیمت بالاتری از شما پیشنهاد داده و شما را شکست 
دهد شما همچنان باید به اندازه پیشنهاد آخرتان به من پول بدهید و 

در ازای آن چیزی دریافت نخواهید کرد..!
 افراد در ابتدا از اینکه می توانند یک اســکناس بیســت دلاری را ۲ یا 
۵ یا ۱۰ دلار بخرند هیجان  زده می شــوند،پول مفت اســت، ولی در 
قیمت های ۱۷ و ۱۸ دلار یک جنگ تمام عیار بین پیشنهادهای دو نفر 
که می فهمند ممکن اســت در انتها مجبور شوند پول خیلی زیادی را 
برای هیچ پرداخت کنند در می گیرد.آن ها برای آنکه نبازند پشت سر 

هم پیشنهادهای بالاتری می دهند.

ناگهان یکی برای یک اســکناس ۲۰ دلاری ۲۱ دلار پیشنهاد می دهد 

که در حقیقت منطقي اســت 
چــون در این قیمــت برنده ۱ 
دلار می بازد )با احتساب بیست 
دلاری کــه در یافــت میکند( 
در حالــی که بازنــده ۲۰ دلار 
خواهد باخت. از اینجا همه چیز 
بالا می گیرد. جنــگ برای برد 
تبدیل می شــود به جنگ برای 
کمتر باختن، و باعث می شود تا 
پیشنهادها برای یک اسکناس 
۲۰ دلاری به طــور کاذب بالا 
برود.  اســتاد مدیریت دانشگاه 
وارتــون آدام گرنت می گوید که یک افســر ارتش یک بار حدود ۵۰۰ 

دلار برای یک اسکناس ۲۰ دلاری پرداخت. 
  

طبق دانسته های روانشناسان، افراد بیشتر از آنکه از بردن لذت ببرند از 
باختن متنفرند. به این نکته »بیزاری از باخت« گفته می شود که یکی 
از عوامل اصلی ضرر در بورس و سایر بازارهای مالی است. شما هنگامی 
که در یک معامله سود می کنید به سرعت پوزیشن خود را می بندید 
و به آن اجازه رشد بیشتر نمیدهید و برعکس وقتی در ضرر هستید به 
آن اجازه رشد و بزرگ شدن می دهید چون ناخوداگاه ذهن شما از ضرر 
متنفر است و البته همین بیزاری از باخت عامل اصلی حباب قیمتی نیز 
هســت. واکنش فروشندگان و خریداران در دوره ی رکود نیز با همین 

آزمون قابل توصیف است.

یکی از مهمترین اشــتباهاتی که از اغلب مدیران تازه کار ســر می زند 
خودبزرگ بینی و غرور اســت. آنها فکر می کنند تمام دنیا زیر پایشان 
اســت، چرا که توانســته اند به مقام مدیریت ارتقا یابند و پشــت میز 
احترام  برانگیز مدیریت یک ســازمان مستقر شــوند و کسی را یارای 

برکناری شان نیست.

در واقع اگرچه مدیر شدن برای خیلی ها عامل کسب احترام و بالا رفتن 
از نردبان ترقی است، اما مدیران تازه کار باید بدانند که یک مدیر خوب 
بودن تفاوت های بسیاری با یک کارمند یا کارگر خوب بودن دارد و راه 

موفقیت در آن بسیار دشوارتر و پیچیده تر است. 

 چرا مدیران متفاوت هستند؟

شما مدیران تازه کار باید بدانید هنگامی که عنوان »مدیر« را دریافت 
می کنید، دیگران به شــما متکی می شــوند و به شما به عنوان مشاور 
خود و از همه مهم تر دوســت خود می نگرند. آنها از شما توقع دارند تا 
در یافتن مسیر شغلی درست و حفظ امنیت شغلی شان کمک کنید. 

در واقع شما نقش تعیین کننده ای در موفقیت آنها در کار و زندگی شان 
ایفا خواهید کرد و همین مسئولیت هاســت که مدیریت را به حرفه ای 

پرچالش و حساس تبدیل کرده است.

بخشــی از این چالش ها از آنجا ناشی می شود که زیردستان یک مدیر 
درک و شــناخت درستی از ماهیت شــغلی و مسئولیت های مدیران 
مافوق خود ندارند و نمی دانند مدیران در شــرکت چه نقشــی را ایفا 

می کنند. 

بنابراین یک مدیر موفق کسی است که مانند یک پدر و محافظت کننده، 
ایفای نقش کرده و به نیابت از دیگران یک سری مسئولیت ها را به انجام 
برســاند. به عبارت دیگر، مدیر باید الهام بخش و الگوی زیردستانش 
باشــد، درحالی که اگر مدیری دارای روحیات خودبزرگ بینانه باشد، 

نخواهد توانست چنین کارکردی داشته باشد.

مدیران تازه کار باید هوشیار باشند که در زمره مدیران پرشماری قرار 
نگیرند که مســت باده قدرت و مقام خود شــده و در نهایت نیز دچار 
ناکامی های فاحشی می شوند و باید پست خود را با سرافکندگی ترک 

کنند.

علاوه بــر این، مدیران تازه کار باید بدانند که اگر محبوب زیردســتان 
خود نباشــند ، هیچ گاه موفق نخواهند شــد,چه باید کرد تا به چنین 

سرنوشتی دچار نشد؟
یک شروع خوب!

 آنها باید همیشــه از خود بپرســند کــه آیا رفتار مدیران ســابق با 
زیردستانشــان درســت و مطلوب بوده یا نه؟ و اینکه آیا آنها توانسته 
بودند تاثیر مثبتی بر زیردستان خود داشته باشند و آنها را به سمت کار 
بیشتر و بهتر سوق دهند یا خیر؟ آیا به آنها احترام کافی می گذاشتند یا 
با بی احترامی و آمرانه با آنها برخورد کرده اند و اگر چنین بوده واکنش 

زیردستان چگونه بوده است؟

همانطــور که میدانیم رفتار بدن ما بر افکارمــان تاثیر می گذارد و در 
مقابل افکار ما بر رفتار بدنمان تاثیر می گذارد.

بنابر این آگاهی از زبان بدن علاوه بر آنکه ما را در تشخیص افکار دیگران 
یــاری می نماید، به ما کمک می کند کــه بتوانیم از طریق رفتار بدن 
خودمان بر افکار دیگران تاثیر بگذاریم و افراد را به رفتاری خاص وادار 
کنیم. رفتار غیر ارادی بدن انســان اطلاعات زیادی به همراه دارد که 
متخصصان اصول مذاکره و مدیریت جلسات را در موفقیت مذاکرات 

یاری می نماید.

لمس بینی :
 به طور کلی زمانی که افکار منفی به ســمت افراد می آیند دســت به 
صورت غیر ارادی به ســمت صــورت حرکت می کند و اگر تصمیم به 
دروغ گفتن داشــته باشــد دهان خود را با دست ها پنهان می نماید، 
حال آنکه افراد برای مدیریت این رفتار غیر ارادی به منظور برگرداندن 
دست به محل اولیه، بینی خود را مالش می دهند. البته این رویکرد در 
مقابل فرد دروغگو هم صورت می گیرد به طوری که اگر کسی متوجه 
دروغ دیگران شود نا خود آگاه به نشانه شک و تردید دست خورد را به 

سمت بینی می برد.
در صورت مشــاهده چنین رفتاری از سمت فرد دروغگو می توانید با 
سوالی مانند "خواهش می کنم تکرار کنید" و یا " آیا می توانید واضح تر 

بگویید" می توانید باعث لو رفتن دروغگویی احتمالی شوید.

مالش چشم :
همه ی انســان ها دوست دارند بدی ها را نبینند !!! بنابر این زمانی که 
افراد خیانت و دروغگویی دیگران را می بینند نا خود آگاه چشــم خود 
را مالش می دهند، و در ادامه به  ســمت بالا یا پایین نگاه می کنند تا 

مجددا با آن حس مواجه نشوند. جالب است بدانیم که آقایون معمولا 
بعد از مالش چشم پایین را نگاه می کنند و خانم ها به بالا می نگرند.

مالش گوش :
این رفتــار غیر ارادی هم برای جلوگیری از شــنیدن حرف هایی که 
تمایــل به گوش کردن آن نداریم صورت می گیرد و شــدت آن زمان 
مشخص می شود که فرد تمام گوش خود را به سمت جلو خم می کند 

به طوری که سوراخ گوش خود را پنهان کند.

خارش گردن:
این رفتار نشانه وجود شک و تردید در مورد موضوع مورد بحث است، 
پس در صورت رویت این نماد باید بر مبنای اســناد و اطلاعات قطعی 

مذاکره را ادامه داد تا بتوانیم شک و تردید را از بین ببریم.

انگشت در دهان:
همه ی ما میدانیم که این رفتار نشانه ی وجود استرس است.

بانک زمان در سوئیسعلائم حرکت دست روی صورت )زبان بدن(

بیزاری از باخت

10 دلیل که چرا باید عاشق شکست باشیم

اینفلوئنسر کیست؟دچار غرور کاذب نشوید!
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